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1 L152 Gazeta "Łódź dla Ukraińców" Lokalna gazeta dystrybuowana w SPILNO UNICEF Łódź, Łódzkie Centrum Wielokulturowe, Urząd Miasta 
Łodzi, żeby informować o społecznych, ekonomicznych i kulturalnych aspektach życia miasta dla 
Ukraińców w Łodzi w ich ojczystym języku poprzez lokalną gazetę – wydruk wiadomości w języku 
ukraińskim raz w miesiącu dla osoby starsze – bez dostępu do wiedzy w mediach internetowych (nie 
mają wystarczających umiejętności i sprzętu technicznego); matki – z bardzo ograniczonym czasem na 
wyszukiwanie informacji w Internecie; osoby, które jeszcze nie dość dobrze czytają, rozumieją język 
polski; osoby niepełnosprawne.

1Biuro Aktywności 
Miejskiej

NEGATYWNA 45 000,00 Z uwagi na dużą ilość informacji dotyczących aktywności w naszym mieście dostępnych, również w języku 
ukraińskim zarówno w mediach społecznościowych jak i na stronie Urzędu Miasta Łodzi przekazywanie 
dodatkowych środków na prowadzenie periodyku w języku ukraińskim w tak dużym nakładzie 
finansowym jest nieuzasadnione ekonomicznie.

2 L098 Koncert Bez Granic - wydarzenie dla 
Łodzian w każdym wieku

Drogi Mieszkańcu, "Bez granic" to koncert muzyczny, któremu obce są wszelkie podziały. To idealne 
wydarzenie dla każdego, kto pragnie doświadczyć niezwykłej muzycznej podróży, zarówno dla młodych, 
jak i tych starszych. Koncert Bez Granic nie zamyka się na jednym gatunku muzycznym - także bez 
względu na to, jakie są Twoje muzyczne preferencje, "Bez granic" zaoferuje Ci coś wyjątkowego. Pozwoli 
na oderwanie się od codzienności, zapewni solidny zastrzyk pozytywnej energii i niepowtarzalne uczucie 
muzycznej harmonii. Zagłosuj i pomóż Nam udowodnić, że w Łodzi potrafimy bawić się wszyscy razem! 

2Biuro Promocji 
Nowych Mediów

POZYTYWNA POZYTYWNA 
(JM)

560 000,00 Po konsultacji  wniosku z Łódzkim Centrum Wydarzeń  - realizacja takiego wydarzenia we wskazanej 
kwocie i założeniach jest możliwa. Jeśli wniosek zostanie wybrany w głosowaniu to ŁCW może zostać 
jednostką realizującą.

3 L001 Napraw Łódź - aplikacja na smartfona 
do zgłaszania problemów w przestrzeni 
miejskiej

Dzięki aplikacji na telefon komórkowy "Napraw Łódź" mieszkańcy będą mogli w łatwy i szybki sposób 
zgłosić problemy w przestrzeni Miasta. W prosty sposób będzie można min. zgłosić dziurę w drodze, 
uszkodzony chodnik, zniszczoną zieleń, miejsca nielegalnego postoju samochodów, awarię oświetlenia, 
nielegalne reklamy, przepełnione kosze, brudne pojazdy MPK oraz inne niedociągnięcia infrastruktury 
miejskiej. Łodzianie będą mogli również zgłaszać swoje pomysły i w ten sposób włączyć się w 
sprawniejsze zarządzanie i funkcjonowanie miasta. Opis schematu działania aplikacji: mieszkaniec widząc 
daną nieprawidłowość, wykonuje jej fotografię, oznacza na mapie (pozycja jest pobierana automatycznie 
z GPS, lub wpisywana ręcznie np. nr taborowy) i opisuje tekstowo (najpopularniejsze w postaci 
przygotowanej wcześniej formułki i potwierdza zgłoszenie. Zgłoszenia powinny być podzielone na 
główne kategorie (np. drogi, czystość, bezpieczeństwo, zieleń w mieście itp.), a te z kolei na 
podkategorie, a do ich obsługi automatycznie przyporządkowane zostaną wydziały/biura Urzędu Miasta 
Łodzi lub miejskie jednostki. Po przesłaniu zgłoszenia odpowiedzialny pracownik ustawia (w panelu dla 
administracji) status obsługi zgłoszenia np. "przyjęte do realizacji" , "w trakcie prac", "wykonano”. Każdy 
użytkownik aplikacji (po wcześniejszej rejestracji) mógłby mieć wgląd zarówno do wszystkich złożonych 
zgłoszeń, jak i do statusu ich realizacji. Aplikacja powinna być dostępna do pobrania ze sklepów Google 
Play oraz App Store. Jej interfejs należy zaprojektować w taki sposób, aby wysłanie zgłoszenia nie trwało 
długo (do 1 minuty) oraz nie wymagało podawania nadmiernej liczby danych. Status zgłoszenia powinien 
być oznaczony różnymi kolorami na mapie zgłoszeń, co pozwala użytkownikowi na bieżąco śledzić 
przebieg sprawy. Zalogowani użytkownicy powinni mieć dostęp do swoich zgłoszeń, które można 
przekazywać również anonimowo. 

3Wydział 
Informatyki

NEGATYWNA 550 000,00 Obecnie wdrożenie rozwiązania opisanego we wniosku jest już zaplanowane do realizacji w ramach 
przygotowywanej aplikacji mobilnej. Mając na uwadze fakt, że funkcjonowanie opisanego we wniosku 
systemu wymaga wdrożenia systemu komplementarnego, który zapewni zarządzanie zgłoszeniami 
mieszkańców wewnątrz urzędu oraz miejskich jednostek organizacyjnych, realizacja wniosku musi być 
rozpatrywana łącznie. Wdrożenie systemu zarządzania zgłoszeniami mieszkańców wymaga opracowania 
planu jej wdrożenia na poziomie organizacyjnym oraz zapewnienia środków finansowych na zakup 
rozwiązania oraz jego późniejsze jego utrzymanie. Dlatego wdrożenie takiego rozwiązania zostało 
zaplanowane po 2024 r.  Mając na uwadze potrzebę mieszkańców opisaną we wniosku, Miasto już od 
dłuższego czasu zapewnia możliwość zgłaszania problemów dotyczących infrastruktury miejskiej. Każdy 
mieszkaniec naszego  miasta poprzez formularz na stronie internetowej Łódzkiego Kontaktu z 
Mieszkańcami można dokonać odpowiedniego zgłoszenia. Choć dostępne rozwiązanie nie posiada 
wszystkich cech rozwiązania opisanego we wniosku, to pozwala ono na realizację potrzeby zgłaszania 
problemów z miejską infrastrukturą. Wdrożone obecnie rozwiązanie jest kompromisem pomiędzy 
funkcjonalnościami ułatwiającymi proces dokonywania zgłoszeń a możliwościami finansowymi, 
organizacyjnymi oraz racjonalnością wydatków środków publicznych. Zakres projektu, który został 
opisany we wniosku będzie  ostatecznie zrealizowany choć po 2024 r.

4 L168 Jawny urząd - stworzenie publicznego 
rejestru umów UMŁ i jednostek 
organizacyjnych

Łódź to ostatnie duże miasto w Polsce, które nie posiada publicznego rejestru umów. Pogarsza to 
transparentność lokalnej demokracji i utrudnia obywatelską kontrolę samorządu. Projekt zakłada 
stworzenie publicznie dostępnej bazy wszystkich umów zawartych przez UMŁ i jednostki organizacyjne. 
Publikowane informacje już istnieją w systemach ZSI MAGISTRAT 2000 oraz Centralny Rejestr Umów w 
systemie informatycznym Zarządzanie Finansami Miasta (ZFM). W ramach projektu zostanie stworzona 
zakładka w ramach Biuletynu Informacji Publicznej, gdzie zawarte będą informacje o umowach 
zawartych przez UMŁ i jednostki organizacyjne od początku istnienia systemów. System będzie pozwalał 
na wyszukiwanie umów po parametrach - podobnie do systemu funkcjonującego w Poznaniu.

3Wydział 
Informatyki

NEGATYWNA POZYTYWNA 
(JM)

300 000,00 Obecnie trwają prace nad uruchomieniem rejestru umów zawartych przez jednostki sektora finansów 
publicznych, prowadzonego przez Ministra Finansów, jako wykonanie przepisów art. 34a i 34b ustawy o 
finansach publicznych. Zgodnie z przepisami rejestr ten ma zacząć obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. i ma 
także dotyczyć wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. Prezydent Miasta Łodzi podejmuje 
działania mające na celu dostosowanie się do ww. wymogów w zakresie przekazywania właściwych 
danych do ww. rejestru. Na obecnym etapie nie ma jeszcze określonych przez Ministra Finansów 
wszystkich aspektów technicznych, jednakże dane w tym rejestrze mają być powszechnie dostępne. Sam 
rejestr ma być ponadto zaopatrzony w wyszukiwarkę umożliwiającą selekcjonowane umów według 
poszczególnych danych (np. przedmiotu lub wartości umowy). Zgłoszona do zaopiniowania propozycja 
stworzenia publicznego rejestru umów UMŁ i jednostek organizacyjnych Miasta wiązałaby się z 
powieleniem działań i generowaniem dodatkowych, zbędnych kosztów, co należy ocenić negatywnie w 
kontekście zasady gospodarności. Wydaje się, że realizacja zgłoszonej propozycji dokona się poprzez 
wprowadzenie ustawowego rejestru umów, prowadzonego przez Ministra Finansów.
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5 L114 Wspieramy bohaterów codzienności - 
opieka wytchnieniowa dla rodziców i 
opiekunów osób z 
niepełnosprawnością z terenu Miasta 
Łodzi Lokalizacja: Miasto Łódź

Pani Jola od 44 lat nie przespała nocy. Jest samotną mamą. Całą dobę opiekuje się swoim synem z 
niepełnosprawnością. Rafał cierpi na porażenie mózgowe, epilepsję, nie widzi, nie mówi. I choć jest już 
dorosłym mężczyzną, wymaga opieki jak niemowlę. Pani Jola czasami opada już z sił. Mam takich jak 
Pani Jola są w Łodzi tysiące. Pracują 7 dni w tygodniu, na trzy zmiany, bez weekendów i urlopów, często 
od wielu lat. Pomóżmy im "zejść z dyżuru" i złapać oddech dzięki usłudze bezpłatnej opieki 
wytchnieniowej. OPIEKA WYTCHNIENIOWA polega na wizycie opiekuna wytchnieniowego, który na kilka 
godzin przejmuje opiekę nad osobą, która wymaga wsparcia. W tym czasie jej rodzic lub stały opiekun 
ma szansę na chwilę ciszy, zjedzenie w spokoju posiłku, nieprzerwany sen czy samotne wyjście z domu. 
Dla wielu z nich zaspokojenie tak podstawowych potrzeb wciąż leży w sferze marzeń. W wielu krajach 
zachodnich opieka wytchnieniowa funkcjonuje z powodzeniem od lat i jest standardowym elementem 
wsparcia oferowanego rodzinom. W Polsce jest to rozwiązanie stosunkowo nowe. O opiekunach osób z 
niepełnosprawnością wciąż mówi się i słyszy niewiele. Dostęp do stałej bezpłatnej opieki wytchnieniowej 
jest bardzo ograniczony a systemowe wsparcie opiekunów to wciąż kropla w morzu potrzeb. WSPARCIE 
PSYCHOLOGICZNE Drugim filarem opieki wychnieniowej jest pomoc psychologiczna. Wypalenie, stany 
lękowe, depresja - to częste przypadłości rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością. Cena, jaką 
płacą za lata zagryzania zębów, bycia dzielnymi i nie do zdarcia. Psycholog w tej sytuacji pomaga 
zażegnać kryzys, wykorzystać go twórczo, by móc lepiej realizować własne potrzeby - dbając nie tylko o 
podopiecznego, ale również o sobie. ILU OSÓB DOTYCZY PROBLEM? W Łodzi mieszka ponad 25 tysięcy 
opiekunów osób, które nie są w stanie żyć samodzielnie. Wspólnie możemy dać im wytchnienie w ich 
ciężkiej pracy. Bo praca w domu to więcej niż etat. Wszyscy potrzebujemy odpoczynku. Bo niezależnie od 
okoliczności dbałość o czas dla siebie i własną równowagę psychiczną to nie luksus, to konieczność. 
Dawanie siebie innym wymaga wpierw zadbania o własne potrzeby. Bo ratownik, który opadnie z sił, nie 
uratuje już nikogo.

4Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

POZYTYWNA POZYTYWNA 
(JM)

203 600,00 Opisany zakres zadania wpisuje się w zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej. Doświadczenia 
MOPS w Łodzi płynące z realizacji dotychczasowych edycji resortowego Programu „Opieka 
wytchnieniowa”  wskazują na konieczność kontynuacji działań zmierzających do zwiększenia dostępności 
tego rodzaju wsparcia dla osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i rozwijania systemu opieki 
wytchnieniowej na poziomie lokalnym. Wsparcie mieszkańców Łodzi - członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 
niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu, poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, jest niezwykle potrzebne. Zakres 
opieki wytchnieniowej będzie odciążał członków rodzin/opiekunów w codziennych obowiązkach 
sprawowania opieki nad ON, dzięki czemu osoby te przeznaczą ten czas na odpoczynek, regenerację, 
zadbanie o własne zdrowie.  Nabór zgłoszeń  będzie prowadzony przez MOPS w Łodzi. Wskazane koszty 
realizacji zadania są racjonalne i nie odbiegają od limitów określonych w programie resortowym. W 
przypadku wyboru wniosku do realizacji w ramach łódzkiego budżetu obywatelskiego 2023/2024, 
zadanie zostanie zlecone organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art.3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, po uprzednim 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

6 S053KA Młodych śródmieściem śmigamy 
Katedralnej ulicami

Zadanie przewiduje pracę 4 streetworkerów, psychologa, koordynatorów (administracyjny, 
merytoryczny) oraz szkolenia z zakresu pedagogiki ulicy. Działania dedykowane będą dzieciom i 
młodzieży zagrożonej zjawiskiem wykluczenia i niedostosowania społecznego z obszaru Śródmieścia, 
spędzających większość czasu na ulicy lub w centrach handlowych. Realizatorzy będą mieli za zadanie 
dotarcie do tych, którzy większość czasu spędzają bez opieki, odpowiednich wzorców i środków 
finansowych wspierających rozwój i konstruktywne organizowanie czasu. W ramach pracy przewiduje się 
wiele działań profilaktycznych i edukacyjnych, które będą stanowiły element wzmacniania poczucia 
własnej wartości, kreatywności i nabywania nowych umiejętności społecznych. Jest to kontynuacja 
pomysłu autorstwa osób realizujących w poprzednich latach projekt „Wyciągamy dzieci z bramy” i 
wzmocniony doświadczeniem realizatorów projektu “Wrzutka (Bez)Domni” w centrum Łodzi. Samo 
zjawisko przebywania dzieci i młodzieży na ulicy i w centrach handlowych bez opieki wskazuje na 
potrzebę ciągłości tego typu działań środowiskowych. Zakładane rezultaty: internalizacja alternatywnego 
wykorzystywania wolnego czasu przez młodych ludzi, którzy do tej pory spędzali go na ulicy, w bramach 
łódzkich kamienic i w usługowej przestrzeni publicznej; zmniejszenie przestępczości i zachowań 
nieakceptowanych społecznie wśród nieletnich; efektywne przeciwdziałanie zachowaniom aspołecznym i 
demoralizacyjnym wśród dzieci i młodzieży; diagnoza środowiska; zaspokajanie bieżących potrzeb 
dziecka i jego rodziny.

4Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

POZYTYWNA 263 000,00 Opisany zakres zadania wpisuje się zadanie własne gminy pn. „Prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego w formie pracy podwórkowej”, które zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej polega m.in. na realizacji działań animacyjnych  i 
socjoterapeutycznych w przestrzeni miejskiej. Ustawa reguluje w tej sytuacji kwestie związane m.in. z 
kwalifikacjami specjalistów do pracy  z dziećmi i młodzieżą (art. 25-27 ustawy), z uzyskaniem zezwolenia 
na prowadzenie tego typu działalności (art. 19-22 ustawy) przez podmiot uprawniony, czy też zakres 
działalności i współpracy z zarówno z rodzicami jak i instytucjami pomocowymi.  Do realizacji zadania 
niezbędne jest uzyskanie zezwolenia, gdzie podmiot ubiegający się o nie poza wnioskiem o wydanie 

  zezwolenia musi przedłożyć: 1)odpis z właściwego rejestru;  2)oświadczenie o numerze identyfikacyjnym 
  REGON oraz NIP;  3)statut placówki wsparcia dziennego lub jego projekt;  4)regulamin organizacyjny 

 placówki wsparcia dziennego lub jego projekt;  5)informację o sposobie finansowania placówki wsparcia 
dziennego oraz o niezaleganiu w regulowaniu zobowiązań podatkowych i składek na ubezpieczenia 
społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych.  Zgodnie z przepisami do zezwolenia prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie 
pracy podwórkowej nie stosuje się art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy tj. podmiot nie przedkłada dokumentów 
potwierdzających tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której placówka wsparcia dziennego ma 
prowadzić działalność, ponieważ działania placówki będą realizowane w przestrzeni miejskiej.  W 
przypadku gdy oferent planuje prowadzenie działań w lokalu (koszty projektu „Młodych drogami w 
Śródmieściu śmigamy” wskazują na koszty lokalowe w wysokości 6.000,00 zł w skali roku) wówczas lokal 
musi spełniać wymogi sanitarne i przeciwpożarowe potwierdzone pozytywnymi opiniami właściwego 
państwowego inspektora sanitarnego oraz komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 
Pożarnej, wydanymi w drodze decyzji administracyjnej. Wtedy też placówka nie może przyjmować 
wyłącznie formy pracy podwórkowej ale połączoną np. opiekuńczą oraz pracę podwórkową. (...)

7 L065 Dom Dziecka , Dom Dziennego Pobytu 
ul. Zbocze 2a. Budowa podjazdu dla 
wózków, remont Domu Dziecka. 
Postawmy na bezpieczeństwo

Projekt zakłada dostosowanie terenu, wybudowanie podjazdu dla wózków dziecięcych i inwalidzkich do 
domu dziecka oraz domu dziennego pobytu, wymianę zdewastowanej kostki oraz poprawę ogrodzenia. 
W placówce Domu Dziecka planowane jest przeprowadzenie bieżących remontów. W ramach 
dodatkowych patroli strażnicy miejscy obejmą nadzorem rejon w najbliższej okolicy placówki, 
poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców.

5Centrum 
Administracyjne 
Pieczy Zastępczej

POZYTYWNA 200 000,00 Remont Domu Dziecka pozwoli na doposażenie placówki a efekt projektu posłuży dzieciom w sytuacjach 
kryzysowych.

8 L067 Dom Dziecka Schronienie-Lniana ul. 
Lniana 9 Remont - doposażenie 
placówki, postawmy na bezpieczeństwo

Utworzenie dodatkowych miejsc interwencyjnych i stworzenie mieszkania/oddziału dla 10 dzieci. 
Potrzebne są środki finansowe na adaptację  nowych pomieszczeń.  W Domu Dziecka  planowany jest 
również bieżący remont jak i  zakup nowego wyposażenia. Strażnicy miejscy w ramach dodatkowych 
patroli obejmą nadzorem okolicę placówki poprawiając bezpieczeństwo zarówno dzieci jak i 
mieszkańców.

5Centrum 
Administracyjne 
Pieczy Zastępczej

POZYTYWNA 175 000,00 Remont Domu Dziecka pozwoli na doposażenie placówki a efekt projektu posłuży dzieciom w sytuacjach 
kryzysowych.

9 L069 Dom Dziecka ul. Drużynowa 3/5. 
Remont, kampania rodzicielstwa 
zastępczego. Postawmy na 
bezpieczeństwo

Celem kampanii rodzicielstwa zastępczego  będzie pozyskanie i wsparcie 3-5 interwencyjnych rodzin 
zastępczych, satelickich wobec Domu Dziecka. W placówce planowane jest przeprowadzenie bieżących 
remontów jak i  zakup nowego wyposażenia. Strażnicy Miejscy w ramach dodatkowych patroli obejmą 
nadzorem rejon w najbliższej okolicy placówki poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców.

5Centrum 
Administracyjne 
Pieczy Zastępczej

POZYTYWNA 175 000,00 Remont Domu Dziecka pozwoli na doposażenie placówki a efekt projektu posłuży dzieciom w sytuacjach 
kryzysowych.
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10 B179TW Szkolenia z pierwszej pomocy dla  
mieszkańców Teofilów-Wielkopolska

Zadanie polega na przeprowadzeniu cyklu 10 szkoleń dla 20 mieszkańców każde w wynajętej sali na 
terenie Rady Osiedla Teofilów- Wielkopolska. W ramach projektu usługodawca ma przewidziane środki 
na wynajem sali, zatrudnienie ratownika i sprzęt medyczny dla uczestników.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

NEGATYWNA POZYTYWNA 39 000,00 Wydział Zdrowia i Społecznych nie rekomenduje projektu nr B179TW pn. „Szkolenia z pierwszej pomocy 
dla mieszkańców Teofilów-Wielkopolska” – zadanie jest niecelowe ze względu na kryteria gospodarności, 
efektywności i celowości, których w naszej ocenie projekt nie spełnia.  o negatywnej opinii Wydziału 
zadecydowały następujące okoliczności,: 1) zadania z zakresu ratownictwa medycznego nie należą do 
zadań własnych gminy/powiatu, 2) projekt nie określa konkretnej grupy docelowej mieszkańców, do 
których miałyby zostać skierowane szkolenia 3) kosztorys zadania przewiduje zakup manekina i 
przyborów medycznych, co jest niecelowe w celu przeprowadzenia jednorazowego szkolenia. W ocenie 
tut. Wydziału realizacja projektu naruszałaby zasadę art. 44 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z 
którą wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków 
służących osiągnięciu założonych celów. Projekt jest bardzo drogi biorąc pod uwagę planowane nakłady 
finansowe w stosunku do planowanych do uzyskania rezultatów.

11 L099 Zdrowy Maluch - konsultacje z 
logopedą i fizjoterapeutą

Projekt zakłada badania noworodków i niemowlaków pod kątem zaburzeń budowy ciała, napięcia 
mięśniowego, budowy jamy ustnej i trudności w karmieniu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

NEGATYWNA POZYTYWNA 
(JM)

20 000,00 Wydział Zdrowia i Społecznych nie rekomenduje projektu nr L099 pn. „Zdrowy Maluch konsultacje z 
logopedą i fizjoterapeutą” – zadanie jest niecelowe ze względu na kryteria gospodarności, efektywności i 
celowości, których w naszej ocenie projekt nie spełnia.  O negatywnej opinii Wydziału zadecydowały 
następujące okoliczności: 1) opis projektu wskazuje, że działania mają dotyczyć noworodków i 
niemowlaków, wnioskodawca nie wyraził zgody na zmianę lub uszczegółowienie, a w przypadku tak 
małych dzieci zasadniczo objęte są one już badaniami przesiewowymi. Podczas pierwszego roku życia 
dziecka wykonywane są obowiązkowe szczepienia oraz kontrolne wizyty lekarskie, które mają na celu 
przeprowadzenie oceny rozwoju fizycznego i neurologicznego dziecka przez lekarza pediatrę. Dzieci i 
matki są też objęte opieką położnej, a bilanse zdrowia dziecka są wpisane w podstawową opiekę 
zdrowotną, 2) Badania noworodków i niemowlaków pod kątem zaburzeń budowy ciała, napięcia 
mięśniowego, budowy jamy ustnej i trudności w karmieniu nie należą do zadań własnych gminy/powiatu. 
Badania są w całości refundowane przez Ministerstwo Zdrowia/NFZ. W ocenie tut. Wydziału realizacja 
projektu naruszałaby zasadę art. 44 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którą wydatki publiczne 
powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 
celów.

12 L120 REMONT NAWIERZCHNI I 
PRZYGOTOWANIE MIEJSC 
PARKINGOWYCH NA PODWÓRKU PRZY 
ŻŁOBKU NR 30 W ŁODZI

Przedmiotem projektu jest remont nawierzchni i wyznaczenie miejsc parkingowych przy żłobku nr 30 w 
Łodzi przy ul. Łąkowej 1. Obecnie teren jest piaszczysty, nieutwardzony co znacznie utrudnia życie 
dzieciom, rodzicom dzieci uczęszczających do żłobka, pracownikom oraz mieszkańcom kamienicy 
znajdującej się na terenie podwórka. Nawierzchnia w obecnym stanie powoduje następujące problemy: 
zimą oraz w pogodę deszczową poruszanie się po nawierzchni jest niebezpieczne. Bardzo łatwo tworzy 
się błoto, które przy minusowych temperaturach zamarza. Dzieci często poślizgują się na błocie lub 
zamarzniętych kałużach i przewracają, co naraża je na obrażenia. Na terenie podwórka wystają kawałki 
betonowych płyt, które są niebezpieczne przez co często dochodzi do uszkodzeń samochodów. Nie są 
wyznaczone miejsca parkingowe co sprawia, że ruch samochodów nie jest uregulowany co stwarza 
dodatkowo niebezpieczeństwo dla dzieci. Parking wraz z drogą wjazdową, która jest częścią podwórka 
ma zostać utwardzony w sposób generujący stosunkowo niskie koszty, a dający dobry efekt- chcemy 
wyrównać teren, wysypać nierówności kruszywem oraz wyznaczyć maksymalnie 10 miejsc parkingowe 
przy pomocy odpowiednio oznakowanych tabliczek. Wyrównanie nawierzchni zapewni bezpieczeństwo i 
otworzy możliwość poruszania się po nim osobom z niepełnosprawnością.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

NEGATYWNA 60 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do XI edycji ŁBO.  
Jednakże w związku z prowadzonym w Wydziale Dysponowanie Mieniem  postępowaniem o charakterze 
restytucyjnym tut. Wydział wydaje opinię negatywną.

13 P060KO Defibrylator AED zewnętrzny na 
Kozinach

Automatyczny defibrylator zewnętrzny — urządzenie niezbędne do ratowania życia. 6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

NEGATYWNA 8 000,00 Wydział Zdrowia i Społecznych nie rekomenduje projektu nr P060KO pn. „Defibrylator AED zewnętrzny 
na Kozinach” – zadanie jest niecelowe ze względu na kryteria gospodarności, efektywności i celowości, 
których w naszej ocenie projekt nie spełnia. Zadania z zakresu ratownictwa medycznego nie należą do 
zadań własnych gminy/powiatu. Pierwotny kosztorys projektu był niepełny, nie uwzględniał kosztów 
szafki przystosowanej do przechowywania sprzętu na zewnątrz. W bezpośredniej okolicy planowanej 
instalacji defibrylatora (po drugiej stronie ulicy) dostępny jest defibrylator w przychodni MCM Łódź-
Polesie. W ocenie tut. Wydziału realizacja projektu naruszałaby zasadę art. 44 ustawy o finansach 
publicznych, zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z 
zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Projekt jest bardzo drogi biorąc pod uwagę 
planowane nakłady finansowe w stosunku do planowanych do uzyskania rezultatów.
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14 W167OJ Defibrylator - Park Handlowy Olechów Ogólnodostępny defibrylator w Parku Handlowym Olechów 6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

NEGATYWNA 8 000,00 Wydział Zdrowia i Społecznych nie rekomenduje projektu pn. „Defibrylator - Park Handlowy Olechów” – 
zadanie jest niecelowe ze względu na kryteria gospodarności, efektywności i celowości, których w naszej 
ocenie projekt nie spełnia. Defibrylator ma zostać umieszczony na terenie prywatnym - Parku 
Handlowego Olechów. Nie jest jasne, kto miałby zapewnić bieżące utrzymanie i ponosić koszty 
eksploatacji sprzętu. Zadania z zakresu ratownictwa medycznego nie należą do zadań własnych 
gminy/powiatu. W ocenie tut. Wydziału realizacja projektu naruszałaby zasadę art. 44 ustawy o finansach 
publicznych, zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z 
zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Projekt jest bardzo drogi biorąc pod uwagę 
planowane nakłady finansowe w stosunku do planowanych do uzyskania rezultatów.

15 L007 Senior w CZAS-ie - działania 
aktywizujące dla seniorów realizowane 
w Centrum Zdrowego i Aktywnego 
Seniora - Rzgowska 170.

Projekt zakłada: 1. Zajęcia aktywizujące i prozdrowotne dla seniorów. 2. Zajęcia edukacyjne dla 
seniorów. Dzisiaj senior to osoba aktywna, poszukująca dodatkowych zajęć i spotkań w grupie 
rówieśniczej. Dlatego też wychodząc naprzeciw oczekiwaniom tej grupy społecznej, chcemy uatrakcyjnić 
i rozszerzyć ofertę już prowadzonych zajęć dla seniorów.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA POZYTYWNA 99 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.Miejskie Centrum Medyczne Górna realizuje szereg działań 
służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane 
działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w 
wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.

16 L012 SENIORZE WYJDŹ Z DOMU - 
REKREACJA I AKTYWIZACJA W 
CENTRUM ZDROWEGO I AKTYWNEGO 
SENIORA UL. SZPITALNA 6

1.Zajęcia aktywizujące- gimnastyka usprawniająca dla seniorów (min. spacery nordic walking po parku 3 
Maja, zumba, taniec w kręgu, yoga, zajęcia na siłowni zewnętrznej, gimnastyka usprawniająca na sali 
ćwiczeń z fizjoterapeutami, ceramika), 2. Zajęcia edukacyjne - gimnastyka umysłu, rękodzieło,  3. 
Zwiedzanie wybranych zabytków miasta Łodzi z przewodnikiem m.in. Księży Młyn, Stary Cmentarz.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 50 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.Miejskie Centrum Medyczne Widzew realizuje szereg działań 
służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane 
działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w 
wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.

17 L022 Zakup ambulansu typu C dla 
Miejskiego Centrum Medycznego im. 
dr Karola Jonschera w Łodzi, ul. 
Milionowa 14, 93-113 Łódź

Projekt zakłada zakup ambulansu szpitalnego typu C (transportowego) na potrzeby zespołów 
wyjazdowych działających w ramach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Karetka służyć będzie do 
przewożenia pacjentów do innych placówek medycznych oraz odwiezienia pacjenta do domu, w 
przypadku, gdy nie może on wrócić samodzielnie i istnieją do tego wskazania medyczne. Zakup nowego 
ambulansu pozwoli zachować ciągłość leczenia oraz wpłynie na poprawę komfortu i bezpieczeństwa 
pacjentów.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 450 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do XI edycji 
Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Projekt dotyczy zakupu ambulansu transportowego na potrzeby 
zespołów wyjazdowych działających w ramach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Miejskie Centrum 
Medyczne im. Karola Jonschera zapewnia transport międzyszpitalny, który służy zachowaniu ciągłości 
leczenia min. osobom niepełnosprawnym. Karetka transportowa typu C wykorzystywana będzie również 
do przewozu pacjentów Centrum w tym osób z niepełnosprawnościami po zakończonej hospitalizacji w 
przypadku gdy pacjent nie może samodzielnie wrócić do domu. Z uwagi na fakt, iż tabor MCM im. dr. K. 
Jonschera stanowią dwa bardzo intensywnie eksploatowane pojazdy, które wymagają częstych napraw 
realizacja powyższego projektu pozwoliła by na wyeliminowanie kosztów serwisowych związanych z 
eksploatacją wysłużonych pojazdów. Zadanie zbieżne z zadaniami własnymi gminy. W związku z 
powyższym Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ 
opiniuję pozytywnie projekt złożony do ŁBO 2023/2024.

18 L024 STAWIAMY NA ZDROWIE, BADAMY SIĘ 
U LEKARZY! 1. Przychodnia Lecznicza 
ul. Lecznicza 6. 2. Szpital im. H. Jordana 
ul. Przyrodnicza

Projekt "Stawiamy na zdrowie, badamy się u lekarzy" to zaproszenie dla mieszkańców Łodzi do 
korzystania z konsultacji z trzema specjalistami medycznymi z różnych dziedzin medycyny, a także 
zachęta do aktywności fizycznej przy pomocy specjalistów. Oprócz zajęć praktycznych każdy pacjent 
otrzyma informację o prawach i obowiązkach pacjenta. Na spotkania zaprosimy także partnerów: 
przedstawicieli NFZ, ZUS żeby uczestnicy spotkań mieli dokładną wiedzę o możliwościach leczenia, 
ubezpieczeń itp. Zajęcia w ramach ŁBO mają także walor wspólnego spędzania czasu, większego 
zainteresowania swoim zdrowiem, ale także swoich najbliższych.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 184 500,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zgłoszony projekt, który jest programem 
kompleksowym działań prozdrowotnych kierowanych do mieszkańców Łodzi. Proponowany projekt 
przewiduje udostępnienie dodatkowych specjalistycznych konsultacji lekarskich (różne specjalności). 
Oprócz konsultancji otrzymają również informacje o prawach pacjenta, świadczeniach dostępnych z NFZ, 
możliwościach leczenia, ubezpieczeń zdrowotnych. Projekt powinien przyczynić się do poprawy zdrowia i 
świadomości zdrowotnej mieszkańców Łodzi.

19 L025 Kobiety Nowej Ery Dbają o Zdrowie i 
Urodę. Przychodnia Lecznicza ul. 
Lecznicza 6

Projekt Kobiety Nowej Ery dbają o zdrowie i urodę. Nasz program będzie wsparciem w edukacji 
zdrowotnej dla kobiet 50 plus, a także dla kobiet poza tą grupą wiekową. Zależy nam, żeby panie, które 
zgłoszą się do programu skorzystały z porad lekarzy specjalistów, dietetyka, stylistki, psychologa, 
masażu, kosmetologa, a także skorzystały z zajęć aktywności ruchowej. Taki dzień pokaże kobietom jak 
holistyczne zadbać o siebie. Po zakończeniu programu każda kobieta otrzyma wskazówki od lekarzy 
specjalistów jak dbać o zdrowie.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 186 750,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zgłoszony projekt, który jest programem 
kompleksowym działań prozdrowotnych kierowanych do kobiet zamieszkujących w Łodzi, w 
szczególności kobiet w wieku 50+. Proponowany projekt przewiduje udostępnienie dodatkowych 
specjalistycznych konsultacji lekarskich (różne specjalności), a także porad dietetyka, psychologa, 
kosmetologa, masażysty. Uczestniczki projektu będą mogły uczestniczyć również w wykładach 
edukacyjnych, ćwiczeniach aktywności ruchowej. Projekt powinien przyczynić się do poprawy zdrowia i 
świadomości zdrowotnej mieszkanek Łodzi.

20 L061 Tysiące godzin miłości. Opieka 
pozamedyczna dla nieuleczalnie 
chorych dzieci

Obecność opiekunów odróżnia placówkę stacjonarną dla nieuleczalnie chorych dzieci od szpitala i 
sprawia, że dziecko pozostaje dzieckiem. Nie jest jedynie pacjentem. Takiej cudownej opieki nie może im 
zabraknąć! Dlatego w ramach zadania należy zapewnić dyżur minimum jednej osoby przez 24 godziny na 
dobę, 7 dni w tygodniu. Realizator zostanie wybrany w konkursie ofert.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 227 500,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zgłoszony projekt pn. „Tysiące godzin miłości. 
Opieka pozamedyczna dla nieuleczalnie chorych dzieci”. Projekt zasługuje na poparcie, gdyż służy 
podniesieniu jakości życia i opieki podopiecznych hospicjum dla dzieci poprzez zapewnienie możliwości 
stałego przebywania opiekunów z dziećmi. Dostępność dodatkowych opiekunek korzystnie wpływa na 
samopoczucie małych pacjentów i sprzyja zapewnieniu im jak najlepszych, domowych i troskliwych 
warunków pobytu w placówce.
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21 L062 Pomóż mi żyć! Wsparcie terapeutyczne 
dla dzieci walczących z chorobą 
nowotworową w Centralnym Szpitalu 
Klinicznym Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi

Kiedy w szpitalu spędza się wiele tygodni, czy nawet miesięcy, robi się smutno i źle! Choroba 
nowotworowa zwykle odbiera dzieciom codzienność, zwyczajność, kolegów, szkołę, której ponoć nie 
znosiły, a teraz bardzo jej brakuje. Odbiera poczucie wpływu, sprawczości, chęci do życia. Pomimo, że 
zwykle życia nie zabiera, to trudno do niego wrócić po zakończonym leczeniu. W głowie dzieje się tyle 
rzeczy, że tylko najsilniejsi umieją nad tym zapanować. Naprzeciw tym problemom wychodzi 
psychoterapia i arteterapia. Wsparcie specjalistów sprawia, że choruje się lżej. W ramach zadania należy 
zapewnić:  - Opiekę psychologiczną prowadzoną przez min. 2 osoby;  - arteterapię (np. zajęcia plastyczne 
i/lub muzyczne – co najmniej 1 rodzaj);  - terapię z wykorzystaniem lalki-przyjaciela;  - zajęcia 
przedszkolne dla najmłodszych pacjentów, - materiały do realizacji w/w zajęć.  Każdego roku na 
oddziałach onkologicznych leczy się ponad 200 dzieci. Mniej więcej 1/3 rodzin to stali mieszkańcy Łodzi. 
Pozostali, choć tego wcale nie chcieli, tymczasowo także stają się mieszkańcami naszego miasta, trafiając 
do Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Grupą docelową zadania są 
pacjenci Oddziału pediatrii, onkologii i hematologii dla dzieci starszych i dla dzieci młodszych Centralnego 
Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Uniwersyteckie Centrum Pediatrii im. M. 
Konopnickiej. W leczeniu onkologicznym od procedur medycznych nie mniej ważne jest wsparcie 
psychologa i terapeutów. Działania te rozbudzają chęć do życia, dodają sił i dają poczucie, że nadal 
można coś zdziałać, stworzyć i zachwycić świat. Pozwalają też nie stracić kontaktu z przedszpitalną 
rzeczywistością. Pielęgnują i rozwijają pasje.  Arteterapeuta (plastyk czy muzyk) na oddziałach 
onkologicznych kojarzą się z czymś fascynującym i odkrywczym. Najmłodsze dzieci czekają z przejęciem 
na zajęcia przedszkolne. Maluchy również chcą tworzyć swoje dzieła sztuki, śpiewać i klaskać w rytm 
muzyki. Nie zawsze rozumieją, co się z nimi dzieje, tym bardziej trzeba dać im tę namiastkę normalności i 
pomiędzy stojakami z kroplówkami urządzić dla nich zajęcia przedszkolne. Uśmiechnięte dzieci zdrowieją 
szybciej!  Bywa, że mały pacjent całkiem się zamyka, nie chce rozmawiać, nie chce pomocy medycznej  
(...)

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 106 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt pn. „Pomóż mi żyć!...” Proponowane 
zajęcia arteterapii, przedszkolne oraz spotkania z lalką terapeutyczną poprawiają samopoczucie dzieci i 
wspierają proces leczenia onkologicznego. Zajęcia takie zajmują uwagę i aktywizują małych pacjentów, a 
tym samym odwracają ich uwagę od uciążliwości i długotrwałości leczenia. Równie ważne jest 
zapewnienie stałej dostępności do pomocy psychologa.

22 L111 ZDROWIE NA 6 – Przychodnia przy ul. 
Maratońskiej 71, Przychodnia przy ul. 
Milionowej 14, Przychodnia przy ul. 
Felińskiego 7, Przychodnia przy ul. 
Próchnika 11, Przychodnia przy ul. 
Murarskiej 4, Przychodnia przy ul. 
Piłsudskiego 157

Celebrujmy 600 urodziny Łodzi wszyscy razem! Pokażmy, że Łodzianie wiedzą, jak istotna w codziennym 
życiu jest profilaktyka. W ramach projektu „Zdrowie na 6” osoby w wieku 18+ będą mogły wykonać 

   następujące badania: Pakiet dla Łodzianek:  •USG piersi •USG ginekologiczne •Konsultacja 
  ginekologiczna •Cytologia •Badania laboratoryjne: Morfologia, Witamina D3, TSH, FT4, antyTPO Pakiet 

     dla Łodzian:USG układu moczowego•USG prostaty•USG jąder•Konsultacja urologiczna•Badania 
laboratoryjne: PSA całkowite i wolne, Testosteron, Morfologia, Witamina D3. Lokalizacje, w których 
będzie można wykonać badania oraz zgłosić się na konsultacje lekarskie wskazane w wyżej 
wspomnianych pakietach to: Przychodnia przy ul. Maratońskiej 71 (MCM "Polesie" w Łodzi), Przychodnia 
przy ul. Milionowej 14 (MCM im. dr. K. Jonschera w Łodzi), Przychodnia przy ul. Felińskiego 7 (MCM 
"Górna" w Łodzi), Przychodnia przy ul. Próchnika 11 (MCM "Śródmieście" Sp. z o.o.), Przychodnia przy ul. 
Murarskiej 4 (MCM "Bałuty" w Łodzi), Przychodnia przy ul. Piłsudskiego 157 (MCM "Widzew" w Łodzi).

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 1 998 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024 przez Miejskie Centra Medyczne tj. MCM polesie, MCM im. Karola 
Jonschera, MCM Górna, MCM Śródmieście, MCM Bałuty oraz MCM Widzew, które realizują szereg 
działań w zakresie profilaktyki zdrowia mieszkańców Łodzi.

23 L124 Czas na Twój zdrowy ruch - Centrum 
Zdrowego i Aktywnego Seniora, Libelta 
16

Projekt skierowany jest dla seniorów. Od 5 lat prowadzimy zajęcia aktywizujące seniorów, mające na 
celu poprawę sprawności ruchowej. Widząc ogromne zapotrzebowanie na tego typu zajęcia, wśród 
rosnącej rzeszy łódzkich seniorów, chcielibyśmy móc prowadzić większą ilość zajęć, tak aby zwiększyć 
ogólnodostępność dla osób, które nie miały wcześniej możliwości zadbać aktywnie o swoje zdrowie. 
Zajęcia będzie prowadzić wykwalifikowany fizjoterapeuta, a salę przystosowana do ćwiczeń dla seniorów 
użyczy Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora przy ul. Libleta 16.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 6 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.Miejskie Centrum Medyczne Bałuty realizuje szereg działań 
służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane 
działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w 
wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.

24 L131 UROZMAICENIE OFERTY ZAJĘCIOWEJ 
DLA SENIORÓW W KLUBIE SENIORA I 
CENTRUM ZDROWEGO I AKTYWNEGO 
SENIORA UL. CIESZKOWSKIEGO 6

PROJEKT ZAKŁADA: 1.Zajęcia aktywizujące seniorów,  2. Zakup materiałów dydaktycznych ( np. 
oprogramowanie do treningu umysłu, gry logiczne, gry planszowe, karty pracy, inne pomoce naukowe) 
oraz przedmiotów na warsztaty twórcze (artystyczne, tj. wszelakiego rodzaju materiały służące do prac 
kreatywnych, rękodzielniczych); 3. Zakup piekarnika elektrycznego wolnostojącego; Seniorzy, czyli osoby 
60+ to obecnie bardzo aktywna część obywateli. Przykładają dużą wagę do ciągłego rozwoju fizycznego i 
intelektualnego. Lubią przebywać w swojej grupie rówieśniczej i z nią spędzać aktywnie czas. Kochają 
ruch, taniec. Lubią zagadki logiczne, gry i zabawy, które pobudzają pracę szarych komórek. Lubią spacery 
po mieście i doceniają możliwość uczestniczenia we wspólnych wycieczkach.  Ten projekt dedykowany 
jest Seniorom z każdej dzielnicy miasta. Ma on urozmaicić i rozwinąć ofertę zajęciową prowadzoną w 
Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora przy ul. Cieszkowskiego 6. Faktem jest, że obecnie Seniorzy 
chcą pozostać jak najdłużej aktywni fizycznie i umysłowo. Zaproponowanie im dodatkowych aktywności 
lub aktywności na wyższym poziomie będzie dla nich szansą na zyskanie lepszego samopoczucia, 
uzyskania lepszej kondycji fizycznej, i co za tym idzie, lepszej oceny siebie. OPIS: Zajęcia aktywizujące- to 
zajęcia mające urozmaicić obecną ofertę CZAS-u przy ul. Cieszkowskiego 6, np. różnego rodzaju zajęcia 
taneczne dedykowane Seniorom, w tym, taniec jako terapia,  nauka tańców latynoskich, ludowych,  
standardowych; spacery z przewodnikiem po mieście ( zwiedzanie ciekawych części Łodzi i poznawanie 
ich historii) oraz warsztaty rękodzielnicze (np. malowanie na szkle, malowanie akwarelami, quilling,haft 
punch needle, itp.) Zajęcia aktywizujące (taneczne) miałyby odbywać się 1x tydzień, w grupie 10 
osobowej,  warsztaty artystyczne- 2x miesiąc, w grupach 10 osobowych, spacery z przewodnikiem 1x 
miesiąc w grupach 20-30 osobowych;Zakup przedmiotów dydaktycznych oraz przedmiotów na warsztaty 
twórcze- to zakup materiałów, które mają uatrakcyjnić dotychczas odbywające się w CZAS-ie na 
Cieszkowskiego 6 zajęcia dla Seniorów. . (...)

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 25 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.Miejskie Centrum Medyczne Górna realizuje szereg działań 
służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane 
działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w 
wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.
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25 P165KO MiniUNIWERSYTET Trzeciego Wieku na 
Kozinach - EDYCJA II. czyli warsztaty 
naukowe dla Seniorów z Kozin

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Koziny, w szczególności Seniorów, chcących 
poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego Wieku. Projekt 
zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez wykwalifikowaną 
kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego rodzaju 
uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i malarstwa, 
nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą odbywać się 
przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną. Miejscem odbywania 
wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, biblioteka miejska lub jedna z placówek 
edukacyjnych na Osiedlu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024

26 P193RS MiniUNIWERSYTET Trzeciego Wieku na 
Smulsku - warsztaty naukowe dla 
Seniorów z Osiedla – edycja II

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Retkinia-Zachód-Smulsko, w szczególności 
Seniorów, chcących poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Projekt zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji 
prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych 
poruszanych na tego rodzaju uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, 
literatury, plastyki i malarstwa, nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, 
turystyki. Zajęcia będą odbywać się przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych 
przerwą wakacyjną. Miejscem odbywania wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, 
biblioteka miejska lub jedna z placówek
edukacyjnych na Osiedlu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

27 P194MM MiniUniwersytet Trzeciego Wieku na 
Osiedlu Mireckiego - warsztaty 
naukowe dla seniorów z Osiedla - 
edycja II

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Mireckiego, w szczególności Seniorów, chcących 
poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego Wieku. Projekt 
zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez wykwalifikowaną 
kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego rodzaju 
uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i malarstwa, 
nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą odbywać się 
przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną. Miejscem odbywania 
wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, biblioteka miejska lub jedna z placówek 
edukacyjnych na Osiedlu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

28 P195KR MiniUNIWERSYTET Trzeciego Wieku na 
Karolewie - warsztaty naukowe dla 
Seniorów z osiedla.

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Karolew-Retkinia-Wschód, w szczególności 
Seniorów, chcących poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Projekt zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji 
prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych 
poruszanych na tego rodzaju uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, 
literatury, plastyki i malarstwa, nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, 
turystyki. Zajęcia będą odbywać się przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych 
przerwą wakacyjną. Miejscem odbywania wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, 
biblioteka miejska lub jedna z placówek edukacyjnych na Osiedlu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

29 P196ZM MiniUNIWERSYTET Trzeciego Wieku na 
Zdrowiu-Manii - warsztaty naukowe 
dla Seniorów z Osiedla – edycja II

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Zdrowie-Mania, w szczególności Seniorów, 
chcących poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego 
Wieku. Projekt zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez 
wykwalifikowaną kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego 
rodzaju uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i 
malarstwa, nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą 
odbywać się przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną. Miejscem 
odbywania wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla lub jedna z placówek 
edukacyjnych na Osiedlu

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

30 P197ZL MiniUNIWERSYTET Trzeciego Wieku na 
Złotnie - warsztaty naukowe dla 
Seniorów z Osiedla - edycja II

Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Złotno, w szczególności Seniorów, chcących 
poszerzać i doskonalić  swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego Wieku. Projekt 
zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez wykwalifikowaną 
kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego rodzaju 
uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i malarstwa, 
nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą odbywać się 
przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną. Miejscem odbywania 
wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, biblioteka miejska, siedziba straży pożarnej 
lub jedna z placówek edukacyjnych na Osiedlu.

6Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA POZYTYWNA 12 000,00 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

31 B135BD Parking przy pływalni przy ul. 
Głowackiego

Parking uatrakcyjni pływalnie mieszkańcom dalszych okolic Łodzi 7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 400 000,00 projekt nie spełnia zapisów §2 ust. 2 pkt 2 i 3. uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 
15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. poz. 2848)
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32 L045 Stawy Stefańskiego - ciąg pieszo-
rowerowy zamiast chodnika

Jest to boczny ciąg komunikacyjny, którym niezmotoryzowane osoby, niekorzystające z parkingu, 
przybywają nad Stawy Stefańskiego od ul. Farnej, choćby z pobliskich przystanków MPK. Stary wąski 
chodnik przydałoby się zastąpić nowym, szerszym ciągiem pieszo-rowerowym lub ścieżką rowerową i 
chodnikiem dla pieszych, od mostku (tamy) na Stawach Stefańskiego (w pobliżu restauracji Wodnik) do 
ulicy Farnej. Obecnie na stawach jest ciąg rowerowo-rolkowy, ale ten stary, nierówny chodnik nie jest 
bezpiecznym podłożem m.in. dla rolkarzy - przydałaby się nowa szersza aleja o równej nawierzchni, aby 
zapewnić komfortowe i bezpieczne przemieszczanie się zarówno pieszych, jak i rolkarzy czy rowerzystów.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 450 000,00 Zadanie nie jest możliwe do realizacji bez szkody dla zieleni z uwagi na duże zadrzewienie terenu.

33 L084 Strefa aktywności miejskiej. Boisko do 
siatkówki plażowej przy Orliku 6 
sierpnia

Celem projektu jest zwiększenie bazy aktywności miejskiej poprzez budowę boiska do siatkówki plażowej 
na obszarze Orlika przy 6 sierpnia.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 150 000,00 Negatywna ocena wniosku z uwagi na wszczęte przez Wydział Dysponowania Mieniem postępowanie 
mające na celu  wydzierżawienie na okres 15 lat działki nr 33/70, obręb P-17.

34 L112 Krystaliczna woda w łódzkich 
akwenach - Arturówek, Młynek, Stawy 
Jana, Stawy Stefańskiego

Projekt polega na biologicznym oczyszczeniu wody na największych łódzkich akwenach. Dodatkowo 
wymieniony zostanie piasek na plażach na kąpieliskach.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 2 000 000,00 Projekt polega na zaszczepieniu w toni wodnej stawów Młynek, Stawy Stefańskiego, Stawy Jana i 
Arturówek kultur bakterii, które mają spowodować biologiczne oczyszczenie stawów. Projekt jest 
możliwy do realizacji w pierwszym roku. Zabieg z użyciem kultur bakterii należy powtarzać cyklicznie, i 
ponosić dodatkowe koszty zabiegów biologicznych.  Szacuje się, że projekt będzie generował w ciągu 
dwóch lat od ewentualnej realizacji  koszty wynoszące ok. 2 mln

35 P088RS NOWE ŁYŻWY NA LODOWISKU 
RETKINIA

Nowe, czyste i komfortowe łyżwy do wypożyczalni dla klientów na Lodowisku Retkinia. 7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 104 700,00 Projekt nie spełnia kryterium ogólnodostępności (zgodnie z §2 ust. 2 pkt 2 załącznika do uchwały Nr 
LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 
2023 r. poz. 2848))

36 P132RS Remont szatni dziecięcych z zapleczem 
sanitarnym na lodowisku Retkinia

Szatnie i zaplecze sanitarne są w bardzo złym stanie technicznym. Projekt obejmie m.in. naprawę i 
malowanie ścian, wymianę płytek i armatury w łazienkach, instalację nowych drzwi, zakup szafek i ławek.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 150 000,00 Projekt nie spełnia kryterium ogólnodostępności (zgodnie z §2 ust. 2 pkt 2 załącznika do uchwały Nr 
LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 
2023 r. poz. 2848))

37 W148SW Wembley na Małachowskiego - ul. 
Małachowskiego 5

Zakup ciągnika z wyposażeniem zapewni utrzymanie ogólnodostępnego terenu obiektu przy ul. 
Małachowskiego 5 (tj.  ścieżka biegowa, siłownia plenerowa) zarówno w okresie letnim jak i zimowym.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

NEGATYWNA 360 000,00 Projekt nie spełnia kryterium ogólnodostępności (zgodnie z §2 ust. 2 pkt 2 załącznika do uchwały Nr 
LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 
2023 r. poz. 2848))

38 B138TW Kolorowy Teofilów - łąki kwietne przy 
ul. Odrowąża

Łąki kwietne to przyjazna środowisku alternatywa dla uciążliwych i kosztownych trawników. Wspierają 
dzika przyrodę - dzięki bogactwu i różnorodności stanowią miejsca do życia dla pożytecznych owadów i 
mniejszych zwierząt.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA POZYTYWNA 158 000,00 Realizacja projektu urozmaici przestrzeń osiedlową.

39 B215TW Zimozielony skwer na Teofilowie Zimozielony skwer na Teofilowie jest to przestrzeń która ma na celu zazielenienie zaniedbanego terenu 
pomiędzy al. Józefa Odrowąża, ul. Wiernej Rzeki a terenami Wodnego Raju. Projekt polega na 
zasadzeniu 60 drzew iglastych różnych gatunków oraz 200 krzewów iglastych różnych gatunków. Na 
terenie skweru zostanie poprowadzona jedna alejka parkowa z materiału przepuszczającego wodę w 
śladzie aktualnie wydeptanej dróżki przez mieszkańców osiedla oraz alejka parkowa z materiału 
przepuszczającego wodę w formie półkoła w północno wschodniej części skweru. Zainstalowane mają 
być 4 ławki i 4 kosze na śmieci. Dzięki zasadzeniu zimozielonych iglastych roślin, skwer będzie mógł być 
bardziej atrakcyjny do spędzania wolnego czasu na terenach zielonych w miesiącach zimowych.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA POZYTYWNA 188 000,00 Realizacja zadania urozmaici przestrzeń osiedlową, a także będzie sprzyjać wypoczynkowi mieszkańców 
na świeżym powietrzu.

40 G116PK Nowy Blask Tęczy - Perła w koronie 
osiedla Piastów-Kurak

Nowy design największego obiektu sportowego na osiedlu Piastów- Kurak. Nadanie nowoczesnego i 
żywiołowego koloru hali i jej otoczenia, na miarę XXI wieku. Dzięki temu na obiekt ma szansę stać się 
sportowo - rekreacyjnym sercem osiedla.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 648 000,00 Odświeżona elewacja obiektu będzie niewątpliwie wspaniałą wizytówką Miasta.

41 L046 MAMY Przestrzeń na Młynku Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i 
zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i 
dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 29 000,00 Realizacja zadania poprawi lokalne standardy, zwiększy się atrakcyjność i komfort obiektu dla matek z 
dziećmi.

42 L047 MAMY Przestrzeń na Stawach 
Stefańskiego

Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i 
zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i 
dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 29 000,00 Realizacja zadania poprawi lokalne standardy, zwiększy się atrakcyjność i komfort obiektu dla matek z 
dziećmi.

43 L048 MAMY Przestrzeń na Stawach Jana Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i 
zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i 
dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA POZYTYWNA 29 000,00 Realizacja zadania poprawi lokalne standardy, zwiększy się atrakcyjność i komfort obiektu dla matek z 
dziećmi.

44 L166 Młynek cudowny odpoczynek cz. 4 - 
budowa pumptracku

Pumptrack jest to tor do jazdy jednośladami (rower, hulajnoga, rolki itp) z licznymi nierównościami i 
załamaniami trasy. Tor byłby podobny do tego w parku na zdrowiu.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 972 000,00 Pumptrack na terenie parku Młynek przyczyni się do podniesienia walorów rekreacyjnych dla 
mieszkańców Łodzi coraz liczniej odwiedzających park.
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45 L173 Streetworkout Park w Arturówku (do 
ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla 
osób sprawnych i niepełnosprawnych: 
dla młodzieży, studentów, dorosłych i 
seniorów. Strefa „bez barier” 
spełniająca funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne"

Budowa dużego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla młodzieży, studentów, 
dorosłych i seniorów. Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne.  Projekt ma na celu stworzenie dostosowany odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie 

    grupy docelowe •Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności 
fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez 
cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: 
   •sportu, •rekreacji •i rehabilitacji Siłownia „street workout parku” musi zawierać co najmniej 

  następujące elementy: •Poręcze niskie (do pompek) •Koła gimnastyczne z elementami ułatwiającymi 
   wejście osobom o różnej sprawności •Drabinka/i pionowa •Drabinka/i pozioma •Drabinka/i skośne 

  •Rura pionowa do „pole dance” i wspinania •Linę do wspinania (może być połączona z jakimś innym 
  urządzeniem)•Drążki normalne i wysokie o różnej wysokości np: 180, 200, 220, 240, 260 cm.•Drążki 

niższe o różnej wysokości 2 lub 3 - niski/  średni/normalny (nie wysoki) np.: 110, 140, 180 cm. •Poręcze 
równoległe o dwóch różnych wysokościach w tym poręcze o zmiennej wysokości, najlepiej 3 poziomy 
wysokości, zaczynając od najniższej, tak aby osoba niepełnosprawna lub mniej sprawna  mogła się 

 wspiąć na poręcze i wykonać ćwiczenie.•ławka z poręczami (pełniąca funkcję ławki oraz urządzenia np. 
 do pompek, L-sit,itp)•box/y do ćwiczeń plyometrycznych Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz 

nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne.Wizja projektu jest 
 następująca - na siłownię przychodzą jednocześnie:•dziadek, o ograniczonej sprawności - po urazie 

 nóg/biodra; może samodzielnie rehabiltować się będąc razem z rodziną na świezym powietrzu.•syn, 
 sprawny - ćwiczy normalnie•kolega syna, niepełnosprawny - chce poćwiczyć z kumplem mimo swojej 

niepełnosprawności. Na niskich drążkach podciąga się wraz z przymocowanym wózkiem 
 inwalidzkim.•wnuk, sprawny - chce dorównać tacie w treningu ale jego wzrost i rozstaw ramion jeszcze 

nie pozwalają mu na korzystanie z wszystkich urządzeń do streetworkout'u (...)

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 400 000,00 Projekt przyczyni się do poprawy kondycji fizycznej mieszkańców o rożnych możliwościach fizycznych oraz 
podniesie atrakcyjność Arturówka.

46 L174 Stacja rowerowa Arturówek Budowa Stacja rowerowej w Arturówku do naprawy rowerów, pompowania kół, itp 7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 33 000,00 Stacja napraw rowerów umożliwi mieszkańcom odwiedzającym OR Arturówek bieżące naprawy nie tylko 
rowerów, ale także wózków dziecięcych i inwalidzkich.

47 P143SP Modernizacja sali sztuk walki Ninja 
House w Hali Sportowej ul. ks. Skorupki 
21, Łódź.

Modernizacja sali sztuk walki i przygotowania motorycznego. Dostosowanie jej do instalacji sprzętu do 
treningu specjalistycznego. Modernizacja infrastruktury i pomieszczeń sanitarnych. Zakup sprzętu i 
wyposażenia do treningu sztuk walki i treningu przygotowania motorycznego.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 200 000,00 Realizacja zadania pozwoli na przygotowanie i udostępnienie dla mieszkańców kolejnego miejsca do 
uprawiania aktywności fizycznej indywidualnie lub na bezpłatnych zajęciach z instruktorem.

48 P174SP Kino samochodowe przy Hali 
Sportowej przy ul.Skorupki 21

Zakup niezbędnego sprzętu do stworzenia wyjątkowego kina samochodowego, gdzie będzie 
organizowana cykliczna projekcja filmów.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 230 000,00 Możliwość stworzenie jedynego w Łodzi kina samochodowego.

49 W094ST Pumptrack dla Widzewa – budowa toru 
dla rowerów, hulajnóg, rolek, wrotek 
na terenie Motodromu przy ul. 
Małachowskiego w Parku Baden-
Powella

Projekt zakłada utworzenia pierwszego pumptracka na terenie Widzewa. Miejsce to z pewnością 
służyłoby wielu osobom w różnym wieku aktywnie spędzać czas. Lokalizacja na terenie Motodromu przy 
ul. Małachowskiego sprawiłaby, że osoby trenujące tam jazdę na rowerach, hulajnogach, rolkach, czy 
wrotkach nie tylko mogłyby się uczyć tam przepisów ruchów drogowego, ale również ćwiczyć i 
poprawiać umiejętności jazdy na torze/pumptracka.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 500 000,00 Wybudowanie toru Pumptrack na terenie  motodromu spowoduje podniesienie atrakcyjności obiektu.

50 W143SW Rakiety w dłoń! - remont ścianki 
tenisowej - Małachowskiego 5

Remont i modernizacja ścianki tenisowej uatrakcyjni spędzanie wolnego czasu dla miłośników tenisa, 
którzy w najbliższej okolicy nie mają możliwości bezpłatnego korzystania z takiej infrastruktury.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 100 000,00 Ze względu na bardzo dużą popularność jaką cieszy korzystanie ze ścianki treningowej projekt 
rekomendujemy jako celowy i społecznie uzasadniony.

51 W144SW Gniazdo Mistrzów - naprawa i 
modernizacja boiska orlik na terenie 
Obiektu Sportowego przy ul. 
Małachowskiego 5

Celem projektu jest naprawa boiska, a także zmodernizowanie go m. in. poprzez wykonanie 
odwodnienia. Uszkodzenie skarpy to nie tylko kwestia estetyki. W połączeniu z sukcesywnym 
wypłukiwaniem ziemi przez spływającą pod powierzchnią boiska wodą w czasie opadów, grozi tym, że 
powierzchnia orlika zacznie się zapadać, a tym samym boisko stanie się bezużyteczne. Wykonanie 
odwodnienia pozwoli w przyszłości uniknąć podobnych usterek.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 520 000,00 Realizacja zadania pozwoli na ponowne pełne udostępnienie kompleksu boisk typu Orlik dla mieszkańców 
oraz poprawi komfort i bezpieczeństwo mieszkańcom uprawiającym sport i rekreację na obiekcie.

52 W147ST Bezpiecznie na rowerze - zakup 
rowerów na Motodrom przy ul. 
Małachowskiego 9

Zakup rowerów dla dzieci i młodzieży korzystających z edukacyjnych szlaków rowerowych na 
motodromie. Nowoczesny sprzęt pozwoli na zapoznanie się z zasadami ruchu drogowego w 
bezpiecznych warunkach.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 50 000,00 Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznej i zgodnej z zasadami ruchu drogowego jazdy na 
rowerze

53 W205SW Sport dla wszystkich - Wymiana 
krzesełek w Hali Sportowej przy ul. 
Małachowskiego

Projekt zakłada wymianę 752 krzesełek w Hali Sportowej przy ul. Małachowskiego w celu podniesienia 
komfortu korzystania z obiektu przez mieszkańców Łodzi. W ramach projektu wymienione zostaną 
wszystkie krzesełka w sekcji przeznaczonej dla publiczności, dzięki czemu obiekt ponownie będzie 
komfortowy i bezpieczny dla mieszkańców na wszelkiego rodzaju wydarzeniach odbywających się w hali 
sportowej.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 300 800,00 Wymiana krzesełek znacznie poprawi komfort i bezpieczeństwo mieszkańców Łodzi podczas korzystania z 
obiektu..

54 W214ST Kolorowy Motodrom - łąki kwietne. 
Małachowskiego 9

Łąki kwietne to przyjazna środowisku alternatywa dla uciążliwych i kosztownych trawników. Wspierają 
dziką przyrodę - dzięki bogactwu i różnorodności stanowią miejsce do życia dla pożytecznych owadów i 
mniejszych zwierząt.

7Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

POZYTYWNA 158 000,00 Realizacja projektu zwiększy atrakcyjność terenu motodromu.
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55 P184ZM Turniej bokserski upamiętniający 
Henryka Rychtelskiego na osiedlu 
Zdrowie-Mania

Zadanie będzie polegać na organizacji Turnieju bokserskiego w którym, limit zawodników to 100 osób. 
Zawody będą się odbywać na zasadach wyznaczonych przez AIBA i Polski Związek Bokserski. Celem 
realizacji zadania jest upowszechnianie kultury fizycznej poprzez popularyzację boksu i upamiętnienie 
wywodzącego się z naszego miasta zawodnika, wielokrotnego mistrza Polski który z sukcesami 
reprezentował barwy Łódzkiego Klubu Sportowego oraz walczył z esesmanami w obozach 
koncentracyjnych.

8Wydział Sportu NEGATYWNA 65 500,00 Zadanie polega na zorganizowaniu turnieju bokserskiego dla mieszkańców Osiedla Zdrowie-Mania. 
Możliwość oraz koszty realizacji projektu skonsultowano z MAKiS Sp. z o.o. uzyskując opinię pozytywną. 
Jednocześnie przedyskutowano założenia przedsięwzięcia podczas spotkania Dyrekcji Wydziału Sportu z 
przedstawicielem Okręgowego Związku Bokserskiego w Łodzi. W świetle uzyskanych informacji 
dopełnienie wszelkich wymogów wynikających z regulacji Polskiego Związku Bokserskiego będzie 
oznaczało konieczność organizacji turnieju wyłącznie dla zawodników klubów i stowarzyszeń (również 
trenujących w klubach choć nie posiadających licencji), gdyż dyscyplina ta nie przewiduje formy 
rekreacyjnej. Oznacza to, że w wydarzeniu nie będzie mógł uczestniczyć każdy mieszkaniec osiedla. 
Jednocześnie nie możliwości zapewnienia ogólnodostępności ze względu na specyfikę dyscypliny. Ryzyko 
wystąpienia poważnych konsekwencji zdrowotnych u nieprzygotowanych uczestników jest realne i 
niemożliwe do wykluczenia. Choć samą koncepcję i wartość sportową propozycji zadania należy uznać za 
wartościową dla rozwoju dyscypliny, nie ma możliwości wpisania jej w ramy budżetu obywatelskiego 
określone w załączniku do uchwały LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi. Wobec powyższego Wydział 
Sporu opiniuje projekt negatywnie.

56 P218ZM Otwarte treningi rugby league na 
Zdrowiu-Mani

Projekt zakłada przeprowadzenie serii 12 otwartych, bezpłatnych treningów rugby league 
przeznaczonych zarówno dla początkujących, jak i osób które już wcześniej miały styczność z tą 
dyscypliną. Zajęcia mają być dostępne dla każdego powyżej 15 roku życia, bez względu na płeć czy 
poziom sprawności fizycznej. Osiedle Zdrowie-Mania dysponuje wysokiej klasy infrastrukturą sportową, 
otoczoną zielenią co czyni z niego idealne miejsce do organizacji wydarzenia mającego na celu promocję 
rekreacji na świeżym powietrzu oraz zdrowego trybu życia.

8Wydział Sportu NEGATYWNA 27 100,00 Założeniem projektu jest przeprowadzenie serii 12 otwartych, bezpłatnych treningów rugby league 
przeznaczonych zarówno dla początkujących, jak i osób które już wcześniej miały styczność z tą dyscypliną 
na wysokiej klasy infrastrukturze sportowej, otoczonej zielenią. Jest to druga edycja przedsięwzięcia, 
które zostało po raz pierwszy wdrożone do realizacji w 2023 roku w ramach ubiegłorocznej edycji 
budżetu obywatelskiego. Zgodnie z zapisami wymagań określonych w załączniku do uchwały 
LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi (§ 4. 1.) charakter wyłącznie ponadosiedlowy mogą mieć projekty 
dotyczące placówek oświatowych oraz zlokalizowane na terenie parku im. Józefa Piłsudskiego. Z tego 
względu Wydział Sportu wystąpił z zapytaniem do MOSiR oraz Łódzkiego Klubu Piłkarskiego Kolejarz, 
administrujących formalnie dostępnymi obiektami spełniającymi wymogi projektu, o określenie 
możliwości wykorzystania boisk na potrzeby realizacji zadania w 2024 roku. W obu przypadkach 
otrzymaliśmy odpowiedzi odmowne. Jednocześnie od marca 2023 Wydział Sportu bezskutecznie próbuje 
rozpocząć realizację aktualnej edycji treningów rugby. Po bezskutecznych poszukiwaniach realizatora w 
otwartym konkursie ofert, próbujemy przy wsparciu Lidera nawiązać współpracę jedynym 
zainteresowanym podmiotem. Niestety kontakt z osobami reprezentującymi organizację oraz Liderem 
jest niezwykle utrudniony i incydentalny. Dodatkowo, potencjalny realizator nie jest w stanie dopełnić 
formalności organizacyjnych i technicznych od 4 miesięcy by zawrzeć z miastem umowę. W zaistniałych 
okolicznościach Wydział Sportu nie jest w stanie wskazać obiektu dla propozycji zadania, zagwarantować 
realizacji przedsięwzięcia ani wypracować z Liderem formuły projektu, która wykluczy w/w problemy i 
wynikające z nich ryzyka. W ocenie komórki opinia pozytywna spowoduje zablokowanie puli środków bez 
gwarancji realizacji przedsięwzięcia. Pomimo negatywnej opinii, zgodnie z § 9.7. regulaminu, 
zweryfikowano koszt wynajmu boiska uwzględniając wycenę MOSiR.

57 W234WW Osiedlowe treningi touch rugby na 
Widzewie-Wschodzie

Projekt zakłada przeprowadzenie serii 18 bezpłatnych treningów touch rugby (bezkontaktowa forma tej 
dyscypliny) dla mieszkańców osiedla Widzew Wschód w celu umożliwienia kontynuacji działalności 
sąsiedzkiej drużyny. Zajęcia mają być przeznaczone dla osób od 12 do 65 roku życia, bez względu na płeć 
czy poziom sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu NEGATYWNA POZYTYWNA 5 800,00 Projekt zakłada przeprowadzenie bezpłatnych treningów touch rugby dla mieszkańców osiedla Widzew 
Wschód. Jest to kontynuacja przedsięwzięcia, które zostało po raz pierwszy wdrożone do realizacji w 
2023 roku w ramach ubiegłorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Rugby jako dyscyplina nie ma 
charakteru ulicznego - musi być uprawiana na mniej lub bardziej dostosowanych obiektach sportowych. 
Zgodnie z zapisami wymagań określonych w załączniku do uchwały LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi 
(§ 4. 1.) charakter wyłącznie ponadosiedlowy mogą mieć projekty dotyczące placówek oświatowych. Na 
terenie osiedla Widzew-Wschód jest doskonała infrastruktura, niestety wyłącznie przyszkolna (nie ma 
tam obiektów MOSiR oraz innej bazy klubowej). Nie ma tym samym możliwości wskazania infrastruktury 
zastępczej dla przyjętej w propozycji zadania. Jednocześnie od marca 2023 Wydział Sportu bezskutecznie 
próbuje rozpocząć realizację aktualnej edycji treningów. Po bezskutecznych poszukiwaniach realizatora w 
otwartym konkursie ofert, próbujemy przy wsparciu Lidera nawiązać współpracę jedynym 
zainteresowanym podmiotem. Niestety kontakt z osobami reprezentującymi organizację oraz Liderem 
jest niezwykle utrudniony i incydentalny. Dodatkowo, potencjalny realizator nie jest w stanie dopełnić 
formalności organizacyjnych i technicznych od 4 miesięcy by zawrzeć z miastem umowę. W zaistniałych 
okolicznościach Wydział Sportu nie jest w stanie wskazać obiektu dla propozycji zadania, zagwarantować 
realizacji przedsięwzięcia ani wypracować z Liderem formuły projektu, która wykluczy w/w problemy i 
wynikające z nich ryzyka. W ocenie komórki opinia pozytywna spowoduje zablokowanie puli środków bez 
gwarancji realizacji przedsięwzięcia.

58 B071BD Wymiana nawierzchni parkingu przy 
Hali Sportowej Klubu Sportowego 
"Społem" wraz z przystosowaniem go 
dla osób z niepełnosprawnościami.

W projekcie wymiany nawierzchni parkingu przy Hali Sportowej Klubu Sportowego "Społem" 
przewidziane są: -Rozbiórka starej, popękanej i nierównej nawierzchni. -Ułożenie nowej kostki 
parkingowej wraz z przygotowaniem i utwardzeniem terenu w celu przystosowania go do wjazdu 
ciężkich pojazdów (np. autobusów). -Ułożenie nowych niższych krawężników w celu uniknięcia 
uszkodzenia samochodów użytkowników obiektów. -Wyznaczenie miejsc parkingowych w celu 
unormowania ruchu oraz wyznaczenie i przystosowanie miejsc dla osób z niepełnosprawnościami. -
Ułożenie płyt ażurowych wzdłuż dróg dojazdowych w celu uniknięcia trwałej dewastacji trawy przez 
parkujące pojazdy. Wykonanie inwestycji poprawi komfort użytkowania obiektu tysiącom mieszkańców 
miasta uczęszczających na zajęcia sportowe na obiektach klubowych. Dotyczy to zarówno 
wielofunkcyjnej hali sportowej, jak stadionu kolarskiego i strzelnicy sportowej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 941 000,00 W klubie przy ul. Północnej 36 trenuje ok. 300 sportowców, z których ok. 100 objętych jest szkoleniem 
profesjonalnym. Klub od lat współpracuje z łódzkimi szkołami, udostępniając swoje obiekty i prowadząc 
na nich zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w dyscyplinach olimpijskich. Obecny parking jest w złym 
stanie technicznym i zagraża bezpieczeństwu osób z niego korzystających. Inwestycja nie tylko poprawi 
komfort użytkowania, ale również zwiększy dostępność obiektu dla osób z niepełnosprawnościami.
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59 B074BD Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - Bałuty 
Doły

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

60 B079TW Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - Bałuty 
- Teofilów - Wielkopolska

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

61 B172RA 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Radogoszcz

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

62 B182TW Otwarte warsztaty z piłki nożnej dla 
mieszkańców Teofilów-Wielkopolska

Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży w ramach którego profesjonalny trener piłkarski z 
zawodnikiem będą musieli przeprowadzić bezpłatne, ogólnodostępne zajęcia sportowe. Sprzęt zapewnia 
firma która realizuje projekt (piłki i znaczniki uwzględnione są w kosztorysie). Limit zajęć na osiedle to 50 
godzin szkoleniowych. Limit grupy szkoleniowej to 25 osób. Zatrudnienie znanego piłkarza uatrakcyjni 
zajęcia dla młodzieży.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 31 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych warsztatów piłki nożnej na terenie osiedla 
Teofilów-Wielkopolska. Koszty szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu 
stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o 
doświadczenia z realizacji takich zajęć w poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

63 B201RA Lekkoatletyka dla każdego na 
Radogoszczu

Projekt przewiduje przeprowadzenie 100 godzin bezpłatnych i ogólnodostępnych zajęć lekkoatletycznych 
dla grup zorganizowanych/ dzieci/młodzieży/dorosłych na terenie osiedla Radogoszcz. Realizator 
zapewnia sprzęt sportowy na zajęciach dla uczestników, których zakup jest przewidziany w projekcie. 
Zajęcia poprowadzi profesjonalny trener lekkoatletyczny. Realizator zajęć wymyśla sposób zapisów na 
zajęcia. Limit miejsc na każdych zajęciach to 25 osób.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 25 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych bezpłatnych i ogólnodostępnych zajęć 
lekkoatletycznych dla grup zorganizowanych/ dzieci/młodzieży/dorosłych na terenie osiedla Radogoszcz. 
Koszty szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto 
także pod uwagę przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich 
zajęć w poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.
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64 B206BC Poznaj Quadball'a - Bałuty-Centrum W ramach Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego chcemy zorganizować nieodpłatny, otwarty dla wszystkich 
zainteresowanych trening. Podczas wydarzenia przeprowadzimy rozgrzewkę oraz ćwiczenia 
wprowadzające, przybliżymy zasady quadball'a, a na koniec rozegramy mecz. Dla uczestników 
wydarzenia zapewniona będzie butelkowana woda.  Quadball (wcześniej quidditch) to połączenie 
zbijaka, piłki ręcznej i rugby. Zadaniem dwóch 7-osobowych drużyn jest zdobycie większej ilości punktów 
poprzez przerzucanie Kafla (piłki do siatkówki) przez obręcze oraz złapanie Złotego Znicza. Gra Kaflem i 
zdobywanie punktów to zadanie dla trzech ścigających i obrońcy, natomiast złapanie złotego znicza to cel 
szukającego. Każda drużyna posiada także dwóch pałkarzy grających Tłuczkami (piłkami do zbijaka) - 
zbijają oni innych zawodników wykluczając ich tymczasowo z gry. Dodatkowe utrudnienie stanowią 
miotły (plastikowe rurki), które należy trzymać między nogami. Są one także wyznacznikiem obecności 
zawodników w grze.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 800,00 Zadanie polega na zorganizowaniu nieodpłatnego, otwartego treningu quadballa. Wydarzenie 
skierowane do wszystkich mieszkańców Miasta, przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym 
przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator 
zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, 
przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta 
Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

65 B207TW Bieg na orientację na Teofilowie Zadanie polega na organizacji biegu na orientację na osiedlu Teofilów-Wielkopolska. W ramach projektu 
wykonana zostanie  specjalistyczna mapa, która zostanie udostępniona mieszkańcom i wykorzystana na 
imprezie popularyzującej bieg i marsz na orientację. W wydarzeniu będą mogli wziąć udział wszyscy 
chętni mieszkańcy osiedla - młodzież, dorośli, osoby starsze, w sposób szczególny rodziny z dziećmi. 
Uczestnicy biegu otrzymają wyżywienie oraz papierowe wersje mapy. Okres realizacji projektu to maj - 
październik 2024 r., kiedy miałby odbyć się bieg.
Zadanie nie przewiduje rocznych kosztów utrzymania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 6 000,00 Zadanie polega na przygotowaniu mapy do biegów na orientację, w oparciu o którą zorganizowana 
zostanie otwarta impreza biegowa dla mieszkańców. Uczestnicy imprezy otrzymają wyżywienie oraz 
papierowe wersje mapy. Koszty szacunkowe są zgodne ze stawkami stosowanymi przez kluby sportowe i 
organizacje realizujące zadania publiczne na rzecz mieszkańców w oparciu o dotacje przyznawane przez 
Wydział Sportu w 2023 roku. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie 
wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i 
rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.

66 G067PK Spacer z mapą - Osiedle Piastów-Kurak Zadanie polega na wykonaniu mapy do biegu na orientację wybranego fragmentu Osiedla Piastów-
Kurak, która to mapa zostanie udostępniona mieszkańcom i wykorzystana na zorganizowanej imprezie 
popularyzującej biegi na orientację. W imprezie będą mogli wziąć udział wszyscy chętni mieszkańcy 
osiedla - młodzież, dorośli, osoby starsze, w szczególny sposób rodziny z dziećmi. Uczestnicy imprezy 
otrzymają wyżywienie oraz papierowe wersje mapy. Okres realizacji projektu to wiosna - jesień 2024 r. 
kiedy miałaby odbyć się impreza. Zadanie nie przewiduje rocznych kosztów utrzymania.  Zgłaszany 
projekt wychodzi na przeciw zapotrzebowaniu i zgłaszanym propozycjom przez dzieci i młodzież 
uczących się w szkołach naszego osiedla oraz uczestniczących w takich imprezach organizowanych poza 
naszym osiedlem.  Proponowana impreza ma na celu:  - integrację społeczności i zacieśnienie więzi  
społecznych,- propagowanie zdrowego stylu życia poprzez aktywność fizyczną,- poznanie topografii 
osiedla,- rozwijanie umiejętności czytania oraz posługiwania się mapą i kompasem.Opracowana mapa 
będzie służyć do celów dydaktycznych w trakcie szkolnych i pozaszkolnych zajęć terenowych.Taka 
impreza mogłaby w przyszłości stać się cyklicznym wydarzeniem osiedlowym z perspektywą 
wzbogacania jej form.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 6 000,00 Zadanie polega na przygotowaniu mapy do biegów na orientację, w oparciu o którą zorganizowana 
zostanie otwarta impreza biegowa dla mieszkańców. Uczestnicy imprezy otrzymają wyżywienie oraz 
papierowe wersje mapy. Koszty szacunkowe są zgodne ze stawkami stosowanymi przez kluby sportowe i 
organizacje realizujące zadania publiczne na rzecz mieszkańców w oparciu o dotacje przyznawane przez 
Wydział Sportu w 2023 roku. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie 
wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i 
rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.

67 G084PK Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - Górna 
- Piastów-Kurak

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

68 G086RU Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - Górna 
- Ruda

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.
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69 G131RU Nordic Walking - osiedle Ruda Projekt zakłada odbycie 50 nieodpłatnych, ogólnodostępnych spacerów nordic walkig w czasie których 
odbywałyby się również ćwiczenia wzmacniające mięśnie z użycie np. taśm oporowych mini band. 
Zajęcia odbywałyby się w okresie kwiecień -październik 2024 roku, dwa razy w tygodniu ( 1 w dniach 
poniedziałek-piątek, 1 sobota-niedziela). Projekt zakłada możliwość wypożyczenia sprzętu przez 
Instruktora. Instruktor powinien posiadać przeszkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej i 
ubezpieczenie OC Instruktora.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 13 700,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt przewidziany jest 
do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z 
trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację 
ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję 
Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

70 G137CD 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Chojny-Dąbrowa

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

71 G138CH 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Chojny

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA NEGATYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

72 G139WI 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Wiskitno

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

73 G141CH Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. CHOJNY

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA NEGATYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Chojny. Przewidziane jest do realizacji w trybie określonym 
przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator 
zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, 
przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta 
Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

74 G143WI Na Wiskitnie nordic walking kwitnie Zadanie polega na organizacji 50 nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć nordic walking na osiedlu 
Wiskitno. Marsze są darmowe, a uczestnicy otrzymają okolicznościowe gadżety np. koszuli, kubki, 
odblaski. Dodatkowo na 12 zajęciach pojawi się dietetyk, który przeprowadzi prelekcje dotyczące 
zdrowego odżywiania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 17 100,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.
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75 G144CD Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. CHOJNY-
DĄBROWA

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Chojny-Dąbrowa. Przewidziane jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

76 G165WI Nordic Walking na  Wiskitnie Zadanie polegać będzie na przeprowadzeniu 60 półtoragodzinnych, ogólnodostępnych i bezpłatnych 
zajęć Nordic Walking  z instruktorem w okresie od kwietnia do grudnia 2024 r  Uczestnicy otrzymają 
wodę do picia na każdych zajęciach, gadżety promujące zadanie, łódzki budżet obywatelski oraz miasto 
Łódź. Wykonawca zapewni też możliwość  bezpłatnego wypożyczenia kijków do Nordic Walking  dla 
uczestników zajęć. Sprzęt sportowy zakupiony w ramach projektu będzie dostępny dla wszystkich 
mieszkańców miasta.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 13 700,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

77 L015 "PRZEPLATANKA". Galeria pamiątek 
Łódzkiego Klubu Sportowego.

Historia Łódzkiego Klubu Sportowego sięga 1908 roku. jest nierozerwalnie związana z historią 
rozwijającej się Łodzi. Przy ŁKS-ie funkcjonuje Koło Seniorów ŁKS, którego członkowie kultywują tradycję 
klubu jak również posiadają w swoich prywatnych zbiorach puchary i medale dokumentujące osiągnięcia 
zawodników w wielu dyscyplinach. Jest to na dzisiaj około tysiąc eksponatów pokazujących osiągnięcia 
zarówno indywidualne jak i zespołowe od początku istnienia klubu, do osiągnięć olimpijskich po medale i 
puchary z Mistrzostw Polski. Warto by ten dorobek nie przepadł i był inspiracją dla młodego pokolenia. 
Dlatego też Koło Seniorów ŁKS-u wychodzi z inicjatywą zebrania i wyeksponowania ww. osiągnięć na 
terenie stadionu Łódzkiego Klubu Sportowego w Łodzi ul. Al. Unii 2.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 1 960 000,00 Historia ŁKS sięga 1908 r. Zgromadzono wiele pamiątek w wielu dyscyplinach sportowych tego klubu, 
które warto pokazać obecnym i zachować je dla przyszłych pokoleń. Zatem realizacja galerii jest zasadna i 
celowa.

78 L080 Streetworkout ćwiczenia dla seniorów i 
dorosłych w Parku Stawy Jana. Zajęcia 
gimnastyczne i 
rehabilitacyjne/fizjoterapeutyczne z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała 
#Sport #Rekreacja #Rozciąganie 
#Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla lokalnych mieszkańców osiedla Chojny – dla 
    dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  •sportowych•rekreacyjnych •rozciągających •rehabilitacyjnych 

 (we własnym zakresie) •dbających o Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się wyłącznie z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie siłowni streetworkout a ich dopełnieniem będą zajęcia 
kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy w tygodniu, 
w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca do września) czyli w okresie kiedy chętniej wychodzimy na 
świeże powietrze. Grupa docelowa jest mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak wiemy ich 
sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń jakie mogą 
wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów biodrowych 
z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla innych celem będzie np. dojście do samodzielnego i jak 
najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp A jeszcze dla 
innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) 
https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM  
Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi 
ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby 
wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i 
seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z 
dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Wydarzenie skierowane do wszystkich mieszkańców Miasta, 
przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze 
konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych 
konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może 
zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

79 L177 Samoobrona dla kobiet Bezpłatne zajęcia z samoobrony dla kobiet - na zajęciach poruszymy kluczowe kwestie bezpieczeństwa 
kobiet, prewencję oraz deeskalację zagrożeń, podstawowe scenariusze z nimi związane, techniki 
wyrywania się z chwytów, sposoby uderzania, schematy zachowań agresorów oraz wiele innych 
zagadnień. Zajęcia mają nam pomóc uświadomić sobie jak ważne jest odpowiednie zachowanie w 
sytuacji kryzysowej. Zajęcia będą składały się z części teoretycznej, technicznej oraz zadaniowej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 
(JM)

9 500,00 Zadanie polega na organizacji bezpłatnych zajęć z samoobrony dla kobiet kształtujących umiejętność 
odpowiedniego zachowania w sytuacji kryzysowej. Przewidziane jest ono do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.
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80 L187 Streetworkout ćwiczenia dla seniorów i 
dorosłych przy ul. Libelta. Zajęcia 
gimnastyczne i 
rehabilitacyjne/fizjoterapeutyczne z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała 
#Sport #Rekreacja #Rozciąganie 
#Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  
     •sportowych •rekreacyjnych •rozciągających •rehabilitacyjnych (we własnym zakresie) •dbających o 

Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się wyłącznie z wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie 
siłowni streetworkout a ich dopełnieniem będą zajęcia kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. 
Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy w tygodniu, w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca 
do września) czyli w okresie kiedy chętniej wychodzimy na świeże powietrze. Grupa docelowa jest 
mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak wiemy ich sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z 
nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń jakie mogą wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. 
nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów biodrowych z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla 
innych celem będzie np. dojście do samodzielnego i jak najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego 
aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp A jeszcze dla innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś 
czas osiągnąć taki efekt: 1) https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) 
https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM Dodatkowo na terenie obecnej siłowni 
streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być 
czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla 
młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta 
siłownia może pełnić funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią 
międzypokoleniową do spotkań młodych z dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Wydarzenie skierowane do wszystkich mieszkańców Miasta, 
przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze 
konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych 
konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może 
zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

81 L189 Unihokej jest Spoko - ogólnodostępne 
zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży - 
 Boisko Courty Młynek

Aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez nieodpłatne zajęcia unihokeja. Zajęcia będą się odbywać co 
najmniej 1 raz w tygodniu po 90 minut w okresie od marca do listopada. (Łącznie zostanie 
przeprowadzonych 20 zajęć po 1,5 h = 30 h ). Zajęcia odbywać się będą na terenie osiedla Chojny-
Dąbrowa na istniejącym boisku courty, spełniającym niezbędne wymogi i gwarantującym realizację 
projektu. Projekt będzie dostępny dla wszystkich zainteresowanych (dzieci i młodzież). Uczestnicy zajęć 
otrzymają okolicznościowe koszulki (maksymalnie 50 sztuk) oraz będą mieli możliwość wypożyczyć 
bezpłatnie profesjonalny sprzęt sportowy. Zadanie ma na celu aktywizację ruchową i integrację dzieci i 
młodzieży. Uczestnicy będą mogli wypożyczyć bezpłatnie sprzęt (10 sztuk) i otrzymają koszulki z hasłem 
przewodnim "Unihokej jest Spoko!" oraz z logo budżetu obywatelskiego (50 sztuk na cały czas trwania 
zadania). Każdy uczestnik, który będzie brał udział po raz pierwszy w zajęciach zobowiązany będzie do 
podpisania oświadczenia potwierdzającego znajomość regulaminu. Podczas zajęć uczestnicy zapoznają 
się z podstawowymi zasadami unihokeja nauczą się podstawowej techniki. Podczas zajęć będą 
organizowane konkursy strzeleckie, mini turnieje pomiędzy uczestnikami zadania. Schemat zajęć 
przygotują profesjonalni instruktorzy. Godziny zajęć poniedziałek-piątek 12:00-22:00, sobota-niedziela 
8:00 - 22:00. Godzina zostanie ustalona z zarządcą obiektu i dostosowana do możliwości czasowych 
instruktora. Organizator zadania zatrudni instruktora, który przeprowadzi zajęcia. Organizator zapewni 
wyposażenie sprzętowe (strój, obuwie, sprzęt oraz ubezpieczenie). Organizator zapewni wyposażenie 
obiektu sportowego w sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć. Od paru lat można zauważyć spadek 
aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez zmiany trybu życia. Coraz więcej ludzi młodych jest 
uzależnionych od Internetu co przekłada się na otyłość, a także wady postawy czy też inne schorzenia 
zdrowotne. Zadanie spełni funkcje profilaktyki zdrowotnej i walki z uzależnieniami młodzieży (alkohol, 
Internet i narkotyki).

8Wydział Sportu POZYTYWNA 10 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu bezpłatnych zajęć unihokeja  dla dzieci i młodzieży. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do poziomu stawek rynkowych. Projekt przewidziany do realizacji w 
trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem 
planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze 
środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję 
Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

82 L195 Streetworkout ćwiczenia dla seniorów i 
dorosłych w Parku na Młynku. Zajęcia 
gimnastyczne i 
rehabilitacyjne/fizjoterapeutyczne z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała 
#Sport #Rekreacja #Rozciąganie 
#Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla lokalnych mieszkańców osiedla Chojny-Dąbrowa 
   – dla dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  •sportowych •rekreacyjnych •rozciągających 

  •rehabilitacyjnych (we własnym zakresie) •dbających o Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się 
wyłącznie z wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie siłowni streetworkout a ich dopełnieniem 
będą zajęcia kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy 
w tygodniu, w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca do września) czyli w okresie kiedy chętniej 
wychodzimy na świeże powietrze. Grupa docelowa jest mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak 
wiemy ich sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń 
jakie mogą wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów 
biodrowych z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla innych celem będzie np. dojście do 
samodzielnego i jak najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp 
A jeszcze dla innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) 
https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM 
Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi 
ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby 
wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i 
seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z 
dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Wydarzenie skierowane do wszystkich mieszkańców Miasta, 
przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze 
konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych 
konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może 
zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.
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83 P103RS Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Polesie -Retkinia Zachód-Smulsko

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

84 P104SP Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Polesie - Stare Polesie

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

85 P105ZM Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Polesie - Zdrowie-Mania

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert

86 P131RS Nauka jazdy na łyżwach na lodowisku 
Retkinia dla dzieci z łódzkich 
przedszkoli i szkół

Nauka jazdy na łyżwach dla dzieci z łódzkich przedszkoli i szkół. Projekt obejmuje 260 godzin 
bezpłatnych, ogólnodostępnych zajęć. Zajęcia będą się odbywały na lodowisku Retkinia w godzinach 
porannych (dla grup przedszkolnych i szkolnych) oraz w godzinach popołudniowych dla dzieci nie 
mogących uczestniczyć w zajęciach w ramach grup zorganizowanych. Zajęcia będą odbywały się od 
lutego 2024 do grudnia 2024 z przerwą w okresie letnim (od połowy kwietnia do końca września gdy 
lodowisko jest rozmrożone). Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów nauki jazdy

8Wydział Sportu POZYTYWNA 150 000,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 260 godzin otwartych, bezpłatnych zajęć nauki jazdy na łyżwach. 
Koszty szacunkowe projektu zostały zweryfikowane w oparciu o informację MOSiR w zakresie kosztów 
najmu lodu.  Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w 
drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania 
otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może 
zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

87 P169SP Organizacja szkółki żużlowej wraz z 
zakupem sprzętu w Motoarenie.

Zakup sprzętu i akcesoriów do miniżużla  wraz z utrzymaniem konserwacją i obsługą toru wraz z paliwem 
a także szkoleniem młodzieży w wieku od 11 lat .

8Wydział Sportu POZYTYWNA 615 000,00 W Łodzi sport żużlowy istnieje od 1950 r. Mamy wybudowany nowy stadion żużlowy i cieszy się 
zainteresowaniem. Obecnie młodzież jest zainteresowana możliwością uprawiania tego sportu. Zatem 
jest to projekt, który wpisuje się do kontynuowania tradycji żużlowych i wykorzystania istniejącej 
infrastruktury oraz szkolenia nowych pokoleń żużlowców w bezpiecznych i nowoczesnych warunkach.
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88 P173LP Streetworkout ćwiczenia dla seniorów i 
dorosłych w Parku Pienista (Maczka). 
Zajęcia gimnastyczne i 
rehabilitacyjne/fizjoterapeutyczne z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała 
#Sport #Rekreacja #Rozciąganie 
#Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla lokalnych mieszkańców osiedla Lublinek-Pienista 
   – dla dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  •sportowych •rekreacyjnych •rozciągających 

  •rehabilitacyjnych (we własnym zakresie) •dbających o Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się 
wyłącznie z wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie siłowni streetworkout a ich dopełnieniem 
będą zajęcia kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy 
w tygodniu, w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca do września) czyli w okresie kiedy chętniej 
wychodzimy na świeże powietrze. Grupa docelowa jest mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak 
wiemy ich sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń 
jakie mogą wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów 
biodrowych z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla innych celem będzie np. dojście do 
samodzielnego i jak najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp 
A jeszcze dla innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) 
https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM 
Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi 
ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby 
wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i 
seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z 
dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez 
ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania 
zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania 
i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.

89 P177KR Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. KAROLEW – 
RETKINIA WSCHÓD

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Karolew-Retkinia Wschód. Przewidziane jest do realizacji w 
trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem 
planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze 
środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po 
wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję 
Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

90 P180SP Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. STARE 
POLESIE

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Stare Polesie. Przewidziane jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

91 P181ZL Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. POLESIE - 
ZŁOTNO

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Polesie-Złotno. Przewidziane jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.
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92 S014WS Mini Park Wierzbowa: Streetworkout 
ćwiczenia dla seniorów i dorosłych. 
Zajęcia gimnastyczne i 
fizjoterapeutyczne z wykorzystaniem 
wagi własnego ciała #Sport #Rekreacja 
#Rozciąganie #Rehabilitacja #Zdrowy 
kręgosłup 
(facebook.com/MiniParkWierzbowa)

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla lokalnych mieszkańców osiedla Lublinek-Pienista 
   – dla dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  •sportowych •rekreacyjnych •rozciągających 

  •rehabilitacyjnych (we własnym zakresie) •dbających o Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się 
wyłącznie z wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie siłowni streetworkout a ich dopełnieniem 
będą zajęcia kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy 
w tygodniu, w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca do września) czyli w okresie kiedy chętniej 
wychodzimy na świeże powietrze. Grupa docelowa jest mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak 
wiemy ich sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń 
jakie mogą wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów 
biodrowych z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla innych celem będzie np. dojście do 
samodzielnego i jak najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp 
A jeszcze dla innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) 
https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM 
Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi 
ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby 
wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i 
seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i 
rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z 
dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez 
ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania 
zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania 
i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.

93 S015WS Streetworkout ćwiczenia dla seniorów i 
dorosłych na Lumumby przy Wydziale 
Romanistyki UŁ. Zajęcia gimnastyczne i 
rehabilitacyjne/fizjoterapeutyczne z 
wykorzystaniem wagi własnego ciała 
#Sport #Rekreacja #Rozciąganie 
#Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup

Cykl zajęć na istniejącej siłowni typu streetworkout dla dorosłych i seniorów w zakresie ćwiczeń:  
     •sportowych •rekreacyjnych •rozciągających •rehabilitacyjnych (we własnym zakresie) •dbających o 

Zdrowy kręgosłup Zajęcia będą odbywały się wyłącznie z wykorzystaniem wagi własnego ciała na terenie 
siłowni streetworkout a ich dopełnieniem będą zajęcia kardio dla tych konkretnych grup wiekowych. 
Zajęcia będą odbywały się minimum 2-3 razy w tygodniu, w sezonie wiosna/lato/jesień (np.: od czerwca 
do września) czyli w okresie kiedy chętniej wychodzimy na świeże powietrze. Grupa docelowa jest 
mocno sprecyzowana (seniorzy i dorośli) i jak wiemy ich sprawność jest bardzo różnorodna. Dla części z 
nich celem zajęć będzie np.: nauka ćwiczeń jakie mogą wykonać samodzielnie podczas rehabilitacji np. 
nauka chodzenia po operacjach nóg, stawów biodrowych z wykorzystaniem poręczy do dipów, itp. Dla 
innych celem będzie np. dojście do samodzielnego i jak najdłuższego zwisu swobodnego lub aktywnego 
aby dobrze rozciągnąć kręgosłup, itp A jeszcze dla innych, bardziej aktywnych, celem będzie aby za jakiś 
czas osiągnąć taki efekt 1) https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs 2) 
https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM Dodatkowo na terenie obecnej siłowni 
streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być 
czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla 
młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i seniorów niezależnie od sprawności fizycznej.  Ta 
siłownia może pełnić funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Siłownia ma być również przestrzenią 
międzypokoleniową do spotkań młodych z dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 16 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu minimum 48 bezpłatnych zajęć na istniejącej siłowni typu 
streetworkout dla dorosłych i seniorów. Przewidziane jest ono do realizacji w trybie określonym przez 
ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania 
zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania 
i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.

94 S083KA Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Śródmieście - Katedralna

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

95 S085WS Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Śródmieście - Śródmieście-Wschód

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.
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96 S110KA Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. 
ŚRÓDMIEŚCIE - KATEDRALNA

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Śródmieście-Katedralna. Przewidziane jest do realizacji w 
trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem 
planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze 
środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po 
wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję 
Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

97 W050AN ZWIEDZAMY NASZĄ OKOLICĘ CZYLI 
NORDIC WALKING DLA MIESZKAŃCÓW 
W PARKU "ŁAWECZKA SĄSIEDZKA" 
przy ul.Sędziwoja.

Zajęcia dla mieszkańców naszego osiedla odbywałyby się w okresie maj - październik 2024r. Zajęcia będą 
ogólnodostępne i nieodpłatne. Prowadzone byłby raz w tygodniu przez 1,5h, łącznie 20 godzin zajęć. 
Trasa spaceru prowadziłaby przez zielone tereny Andrzejowa i ustalana byłaby każdorazowo przed 
zajęciami. Przewidywana jest możliwość wypożyczenia sprzętu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 5 500,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

98 W192SW Łódź gra w szachy! Warsztaty 
szachowe dla dzieci i dorosłych - 
Widzew - Stary Widzew

Projekt zakłada organizację 90 godzin warsztatów szachowych dla mieszkańców osiedla. Projekt będzie 
realizowany od 15 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Warsztaty będą trwały jednorazowo od 120 do 180 
minut. Realizator zapewnia niezbędny sprzęt do prowadzenia warsztatów (bierki, szachownice, zegary) 
oraz instruktora szachowego, który będzie prowadził szkolenie.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 19 900,00 Zadanie polega na przeprowadzeniu 90 godzin otwartych, bezpłatnych warsztatów szachowych. Koszty 
szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych.  Projekt 
przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

99 W201ZA 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Zarzew

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

100 W202WW 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Widzew Wschód

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu. 

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

101 W203SW 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Stary Widzew

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu. 

8Wydział Sportu POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie
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102 W204OJ 1910 minut z koszykówką 3x3 - 
Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci - 
Olechów- Janów

Koszykówka 3x3 (od 2020 roku dyscyplina olimpijska) to widowiskowa odmiana klasycznej koszykówki. 
Projekt zakłada organizację ponad 40 bezpłatnych zajęć sportowych (łącznie 1910 minut) podczas 
których trenerzy oraz zawodnicy i zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 
wprowadzą dzieci w świat koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi 
ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zajęcia zakończą się rozgrywkami o puchar "1910 minut z koszykówką" 
w którym udział wezmą drużyny wyłonione w trakcie zajęć zorganizowanych w ramach projektu. Dzieci 
będące uczestnikami zajęć, za frekwencję ponad 90% otrzymają koszulki i inne gadżety promocyjne akcji 
"1910 minut z koszykówką". Gadżety promocyjne akcji będą również nagrodami w wewnętrznym 
turnieju projektu.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 24 100,00 Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych podczas których trenerzy oraz zawodnicy i 
zawodniczki z doświadczeniem w rozgrywkach Mistrzostw Polski 3x3 wprowadzą dzieci w świat 
koszykówki 3x3, wytłumaczą zasady gry, poprowadzą treningi ogólnorozwojowe i koszykarskie. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

103 W209MI Tutaj chodzę bo tu mieszkam nordic 
walking na Mileszkach

Zadanie polega na organizacji 50 nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć nordic walking na osiedlu 
Mileszki. Marsze są darmowe, a uczestnicy otrzymają okolicznościowe gadżety np. koszuli, kubki, 
odblaski. Dodatkowo na 12 zajęciach pojawi się dietetyk, który przeprowadzi prelekcje dotyczące 
zdrowego odżywiania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 17 100,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

104 W210SW Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. STARY 
WIDZEW

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Stary Widzew. Przewidziane jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

105 W211SW SPORTOWY UNIWERSYTET TRZECIEGO 
WIEKU NA WIDZEWIE

Zorganizowanie nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć dla dwóch grup seniorów z terenu osiedla Stary 
Widzew. Program obejmie regularne zajęcia usprawniające i poprawiające kondycję oraz wykłady i 
pogadanki popularyzujące zdrowy tryb życia, konieczność aktywności fizycznej, a także spotkania 
integrujące i organizujące czas wolny uczestników. Spotkania dla obu grup będą odbywały się 2 razy w 
tygodniu na 2 godziny zajęć sprawnościowych i 2 godziny wykładów.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 134 180,00 Zadanie polega na organizacji regularnych zajęć usprawniających i poprawiających kondycję oraz 
wykładów i pogadanek popularyzujących zdrowy tryb życia, konieczność aktywności fizycznej, a także 
spotkań integrujących i organizujących czas wolny uczestników seniorów z terenu osiedla. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na 
realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony 
przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

106 W212NO Nordic walking w Nowosolnej Zadanie polega na organizacji 50 nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć nordic walking na osiedlu 
Nowosolna. Marsze są darmowe, a uczestnicy otrzymają okolicznościowe gadżety np. koszuli, kubki, 
odblaski. Dodatkowo na 12 zajęciach pojawi się dietetyk, który przeprowadzi prelekcje dotyczące 
zdrowego odżywiania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA NEGATYWNA 17 100,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

107 W215WW Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. WIDZEW-
WSCHÓD

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Widzew Wschód. Przewidziane jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.
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108 W216DL Nordic walking w Dolinie Łódki Zadanie polega na organizacji 50 nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć nordic walking na osiedlu 
Dolina Łódki. Marsze są darmowe, a uczestnicy otrzymają okolicznościowe gadżety np. koszuli, kubki, 
odblaski. Dodatkowo na 12 zajęciach pojawi się dietetyk, który przeprowadzi prelekcje dotyczące 
zdrowego odżywiania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 17 100,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

109 W218MI Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. MILESZKI

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Mileszki. Przewidziane jest do realizacji w trybie określonym 
przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator 
zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, 
przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta 
Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

110 W220ST Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. STOKI-
SIKAWA-PODGÓRZE

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Stoki-Sikawa-Podgórze. Przewidziane jest do realizacji w 
trybie określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem 
planowania, ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze 
środków budżetu miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po 
wolontariacie. Ostateczny całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję 
Konkursową opiniującą oferty realizatorów złożone w konkursie ofert.

111 W221ZA Zajęcia usprawniająco-sportowe z 
elementami piłki ręcznej. ZARZEW

Zorganizowanie ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z elementami piłki 
ręcznej dla dzieci w wieku odpowiadającym rocznikom młodszych klas szkół podstawowych. 
Zaproponowanie aktywnego spędzania czasu wolnego zamiast przesiadywania przed smartfonem czy 
komputerem. Zachęcenie do aktywności fizycznej pod opieką wykwalifikowanych specjalistów. Dla dzieci 
uczestniczących w projekcie zorganizowana zostanie impreza podsumowująca.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 21 460,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć usprawniająco-sportowych z 
elementami piłki ręcznej dla dzieci z Osiedla Zarzew. Przewidziane jest do realizacji w trybie określonym 
przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator 
zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, 
przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta 
Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i Po wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

112 W225NR Nordic Walking na Osiedlu 33 Zadanie polega na przeprowadzeniu 60 półtoragodzinnych, nieodpłatnych i ogólnodostępnych 
regularnych zajęć Nordic Walking z instruktorem dla mieszkańców  Osiedla 33 w Łodzi.  Uczestnicy 
otrzymają na zajęciach wodę do picia oraz gadżety reklamujące zadanie, fundusze, dzięki którym zadanie 
będzie realizowane oraz miasto Łódź, szczególnie jej tereny zielone. Na każdych zajęciach będzie można 
bezpłatnie wypożyczyć kijki do Nordic Walking. Sprzęt sportowy zakupiony w ramach projektu będzie 
dostępny dla wszystkich mieszkańców miasta.

8Wydział Sportu POZYTYWNA POZYTYWNA 13 700,00 Zadanie polega na zorganizowaniu otwartych i nieodpłatnych zajęć nordic walking. Koszty szacunkowe 
projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych. Wzięto także pod uwagę 
przewidywane zainteresowanie projektem w oparciu o doświadczenia z realizacji takich zajęć w 
poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie 
określonym przez ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Realizator zadania zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, 
ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu 
miasta Łodzi zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ostateczny 
całkowity koszt realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty 
realizatorów złożone w konkursie ofert.

113 W229ST Bieg na orientację na Stokach-Sikawie-
Podgórzu

Zadanie polega na organizacji biegu na orientację na osiedlu Stoki-Sikawa-Podgórze. W ramach projektu 
wykonana zostanie  specjalistyczna mapa, która zostanie udostępniona mieszkańcom i wykorzystana na 
imprezie popularyzującej bieg i marsz na orientację. W wydarzeniu będą mogli wziąć udział wszyscy 
chętni mieszkańcy osiedla - młodzież, dorośli, osoby starsze, w sposób szczególny rodziny z dziećmi. 
Uczestnicy biegu otrzymają wyżywienie oraz papierowe wersje mapy.
Okres realizacji projektu to maj - październik 2024 r., kiedy miałby odbyć się bieg.
Zadanie nie przewiduje rocznych kosztów utrzymania.

8Wydział Sportu POZYTYWNA 6 000,00 Zadanie polega na przygotowaniu mapy do biegów na orientację, w oparciu o którą zorganizowana 
zostanie otwarta impreza biegowa dla mieszkańców. Uczestnicy imprezy otrzymają wyżywienie oraz 
papierowe wersje mapy. Koszty szacunkowe są zgodne ze stawkami stosowanymi przez kluby sportowe i 
organizacje realizujące zadania publiczne na rzecz mieszkańców w oparciu o dotacje przyznawane przez 
Wydział Sportu w 2023 roku. Projekt przewidziany jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizator zadania zostanie 
wyłoniony w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i 
rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta Łodzi zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Ostateczny całkowity koszt 
realizacji zadania może zostać zmniejszony przez Komisję Konkursową opiniującą oferty realizatorów 
złożone w konkursie ofert.
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114 G011RU Rudzka Góra - platforma widokowa z 
panoramą miasta

Rudzka Góra zarasta. Drzewa rosnące poniżej wierzchołka są już na tyle wysokie, że ich korony 
przesłaniają niemal połowę widoków. Przywróćmy pełną panoramę miasta ze szczytu wzniesienia! Aby 
nie wycinać drzew, rozwiązaniem jest postawienie na szczycie średnich rozmiarów wieży z platformą 
widokową. Wieża powinna mieć schody i barierki, ewentualnie zadaszenie, a jej wysokość nie musi 
przekraczać 10 metrów. Może być wykonana z konstrukcji stalowej lub drewnianej. Będzie to miejsce 
spotkań i relaksu, gdyż w sąsiedztwie wieży można postawić ławki i kosze na śmieci, aby utrzymać to 
miejsce w czystości i umożliwić chwilę wytchnienia po krótkiej wspinaczce. Być może również wieża 
widokowa stanie się nową wizytówką tego miejsca, jednym z punktów charakterystycznych miasta, a 
może nawet zyska swoją nazwę nadaną przez mieszkańców Łodzi.

Wydział Edukacji NEGATYWNA 177 500,00 Nieruchomość na Rudzkiej Górze,której władającym jest Wydział Edukacji obejmuję działkę 355/2 w 
obrębie G41. Została podpisana w 2011r. Umowa Dzierżawy ww. działek z przeznaczeniem na realizację 
celów sportowo - rekreacyjnych.Podstawą zawarcia Umowy była Uchwała nr C/1847/10 Rady Miejskiej w 
Łodzi z dnia 3 listopada 2010r. w sprawie wyrażania zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonych w Łodzi przy ulicach: Demokratycznej 49, Ekonomicznej 20 i Starorudzkiej 50. 
Umowa została zawarta na czas określony od 1 kwietnia 2011r. do 31 marca 2026r. Wobec powyższego 
wniosek G011RU nie spełnia wymogów    § 2 ust.2 pkt 6 Uchwały Nr LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 
2023r. w sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego , który stanowi :"w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty:(...) dotyczące 
obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.

115 G068RU Odświeżona Rudzka Góra Projekt zakłada częściowe odświeżenia wyglądu szczytu Rudzkiej Góry, czyli wspaniałego punktu 
widokowego niemal na całą Łódź. W ramach projektu planuje się częściową przycinkę drzew, ponieważ 
obecnie widoczność już jest naprawdę mocno utrudniona. Dodatkowo na szczycie należałoby ustawić 
kilka ławek, czy postawić kosz na śmieci.

Wydział Edukacji NEGATYWNA 24 365,00 Nieruchomość na Rudzkiej Górze,której władającym jest Wydział Edukacji obejmuję działkę 355/2 w 
obrębie G41. Została podpisana w 2011r. Umowa Dzierżawy ww. działek z przeznaczeniem na realizację 
celów sportowo - rekreacyjnych.Podstawą zawarcia Umowy była Uchwała nr C/1847/10 Rady Miejskiej w 
Łodzi z dnia 3 listopada 2010r. w sprawie wyrażania zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonych w Łodzi przy ulicach: Demokratycznej 49, Ekonomicznej 20 i Starorudzkiej 50. 
Umowa została zawarta na czas określony od 1 kwietnia 2011r. do 31 marca 2026r. Wobec powyższego 
wniosek G011RU nie spełnia wymogów § 2 ust.2 pkt 6 Uchwały Nr LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023r. 
w sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego , który 
stanowi :"w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty:(...) dotyczące obszaru, na którym gmina 
albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.

116 L037 Herb Łodzi w każdej szkole! Projekt zakłada zakup i montaż na froncie każdej placówki edukacyjnej na terenie miasta herbu Łodzi 
umieszczonego na owalnej tabliczce odpornej na warunki atmosferyczne. Projekt ma na celu 
wzmacnianie lokalnego patriotyzmu wśród dzieci i młodzieży.

Wydział Edukacji NEGATYWNA POZYTYWNA 
(JM)

45 000,00 Projekt nie spełnia kryterium legalności z uwagi na sprzeczność z zapisami Regulaminu Stosowania Herbu 
i Flagi Miasta, stanowiącego Załącznik nr 3 do Statutu Miasta Łodzi.

117 L006 Zabytkowe przedszkole na placu 
Komuny Paryskiej – usunięcie graffiti

wyczyszczenie elewacji zabytkowego przedszkola z graffiti Wydział Edukacji POZYTYWNA 8 000,00 Zabytki stanowiące świadectwo minionej epoki, których zachowanie leży w interesie społecznym ze 
względu na ich wartość historyczną, artystyczną lub naukową wraz z upływem lat ulegają degradacji, 
zarówno w wyniku działań człowieka, jak i natury.Projekt dotyczy wyczyszczenia  elewacji zabytkowego 
przedszkola z graffiti.

118 L008 Wymiana nawierzchni na parkingu 
ŁCDNiKP, w tym dla osób z 
niepełnosprawnościami (Kopcińskiego 
29)

Budynek ŁCDNiKP ma dwa wejścia i dość duży teren wokół budynku, w tym dojazdy do obu klatek 
wejściowych po dwóch stronach budynku. Codziennie do instytucji przyjeżdżają pracownicy, nauczyciele 
na kursy doskonalące, uczniowie za zajęcia w systemie szkolnym i pozaszkolnym, uczestnicy Akademii 
Seniora i Akademii Młodych Twórców. Codziennie przez teren przewija się od kilkudziesięciu do nawet 
kilkuset samochodów.  Fragment parkingu o powierzchni 95 m2 (5m x 19 m) w północnej części działki, 
po prawej stronie od wjazdu jest obecnie jedynie utwardzony i odgrodzony nierównym ostrym 
krawężnikiem. Parkować tam mogą wyłącznie samochody terenowe, a po sezonie zimowym tworzą się 
tam zawsze ogromne dziury. Celem zwiększenia liczby miejsc parkingowych dostępnych dla wszystkich, 
chcieliśmy w ramach projektu wyłożyć teren 95 m2, płytą ażurową i położyć odpowiednie krawężniki 
ułatwiając wjazd i parkowanie. Ponadto niezbędne będzie też otoczenie krawężnikiem dwóch rosnących 
tam dużych drzew. Jako druga mniejsza część projektu, chcieliśmy wyznaczyć i odmalować na niebiesko 
miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych przy klatce B po lewej stornie budynku (południowej). 
Jest to miejsce parkingowe położone możliwie najbliżej drzwi wejściowych. W związku z tym, że jesteśmy 
publiczną placówką oświatową mamy obowiązek takie miejsce posiadać, ale ponadto skorzystają z niego 
nasi niepełnosprawni pracownicy oraz uczestnicy Akademii Seniora.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 40 600,00 Nowa nawierzchnia  wpłynie na komfort poruszania się oraz na bezpieczeństwo użytkowników

119 L010 Boisko wielofunkcyjne przy Zespole 
Szkół Samochodowych w Łodzi ul. 
Wojciecha Kilara 3/5

wykonanie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią przepuszczalną poliuretanową o wymiarach 28m x 
40m. - wykonanie okólnej, trzytorowej bieżni (długość 200 mb) z nawierzchnią przepuszczalną 
poliuretanową wraz ze skocznią w dal-lądowisko 3,7m x 6m i miejscem na wyjście i oczyszczenie piachu. - 
 wykonanie boiska do gry w bule- bulodromu o wymiarach i nawierzchni żwirkowej - montaż pachołków 
o wysokości h=6m. - wykonanie nawierzchni komunikacyjnych. - rekultywacja zniszczonych przez roboty 
budowlane trawników i pielęgnacja istniejącej zieleni.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 515 686,52 Realizacja zadania pozwoli na prowadzenie atrakcyjnych i bezpiecznych zajęć sportowych w placówce.

120 L018 Modernizacja chodnika i podjazdu dla 
wózków inwalidzkich, prowadzących 
do wejścia głównego XXXIII Liceum 
Ogólnokształcącego w Łodzi, ul. 
Kusocińskiego 116

Modernizacja istniejącego chodnika, podjazdu dla wózków inwalidzkich oraz placyku przed wejściem 
głównym do XXXIII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi, z możliwością zamontowania wiaty i stojaka na 
rowery oraz ławeczek parkowych dla uczniów. Stary chodnik pamiętający oddanie szkoły do użytku 
został dodatkowo zniszczony w trakcie prac termomodernizacyjnych. Stanowi to duże utrudnienie w 
dotarciu do szkoły po rozlewiskach wody i nierównościach zniszczonych płyt chodnikowych dla uczniów, 
a w szczególności dla uczniów poruszających się na wózkach inwalidzkich z klas integracyjnych które 
prowadzi XXXIII LO w Łodzi a wiata i stojak na rowery przyczyniły by się do korzystania przez uczniów i 
nauczycieli z ekologicznych środków transportu.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 155 625,50 Realizacja zadania poprawi komfort i bezpieczeństwo pieszych.

121 L023 Bezpiecznie do przedszkola Przedszkole 
miejskie 170  remont schodów i 
chodnika

Przedszkole miejskie 170  remont schodów i chodnika  naprawa stopni  i ułożenie nowego chodnika 
zlikwidowanie zapadlin i nierówności

Wydział Edukacji POZYTYWNA 61 300,00 Celem projektu jest remont chodnika, który ułatwi dojście do przedszkola. W obecnej chwili chodnik jest 
w złym stanie, posiada liczne nierówności, ubytki i niejednolite powierzchnie( przy deszczowej pogodzie 
chodnik zamienia się w ogromną kałużę) Chodnik jest ważnym ciągiem komunikacyjnym na drodze do 
przedszkola- znaczną część użytkowników stanowią osoby z wózkami dziecięcymi, seniorzy lub dzieci 
pieszo, na rowerkach czy hulajnogach. Obecny stan chodnika utrudnia przejazd takimi urządzeniami.
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122 L026 Doposażenie pomieszczenia siłowni w 
IX LO

Projekt dotyczy doposażenia siłowni szkolnej, w której prowadzone będą zajęcia wychowania fizycznego 
dla uczniów IX LO oraz stworzenie miejsca do ćwiczeń dla mieszkańców Łodzi. W ramach projektu 
zakupione zostaną bieżnie, orbitreki i rowerki. Celem projektu jest aktywizacja uczniów i mieszkańców 
Łodzi do podejmowania wysiłku fizycznego, dbanie o własną sylwetkę i zdrowie oraz umożliwienie 
uczniom dokonywania świadomego wyboru aktywności ruchowych na całe życie w ramach kształcenia 
postaw prozdrowotnych. Z siłowni będzie korzystać młodzież w ramach lekcji wf i zajęć pozalekcyjnych 
co z pewnością uatrakcyjni ofertę szkoły. Po godzinach pracy obiekty będą dostępne nieodpłatnie dla 
wszystkich mieszkańców Łodzi. W porozumieniu z mieszkańcami Łodzi i zgodnie z ich zapotrzebowaniem 
powstanie harmonogram korzystania z siłowni.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 40 000,00 Realizacja zadania podniesie poziom bezpieczeństwa użytkowników siłowni. Ponadto stworzy warunki do 
aktywnego spędzania czasu podczas różnych form aktywności fizycznych. Zadanie spełnia wymogi 
określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie 
wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 
października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.”

123 L027 Cyfrowa Dziewiątka dla uczniów i 
mieszkańców Łodzi

Projekt zakłada modernizację sieci Internet wraz z nową pracownią komputerową, które służyć będą 
uczniom i wszystkim mieszkańcom Łodzi. Pracownia wyposażona zostanie w odpowiedni sprzęt 
komputerowy wraz z oprogramowaniem. Szkoła oferuje naukę w klasach matematyczno-
informatycznych realizujących rozszerzony poziom kształcenia z tych przedmiotów, dlatego konieczna 
jest modernizacja obecnej pracowni komputerowej. Zaś modernizacja sieci Internet umożliwi 
komfortową i bardziej efektywną pracę uczniów i nauczycieli z zastosowaniem najnowszej technologii. 
Pozwoli na wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, których sytuacja finansowa nie pozwala na 
swobodne korzystanie z nowoczesnego sprzętu w warunkach domowych oraz umożliwi rozwijanie 
zainteresowań związanych z technologią informacyjno- komunikacyjną. Umożliwi uczniom udział w 
konkursach z wykorzystywaniem narzędzi TIK, a co za tym idzie - ułatwi im kreowanie indywidualnych 
ścieżek rozwoju. Cyfryzacją pozwoli także na łączenie nauczania tradycyjnego z kształceniem online. 
Nowa  pracowania komputerowa będzie dostępna dla ogółu mieszkańców, aby mogli spędzać w niej 
wolny czas, poszerzać zainteresowania związane z branżą IT i skorzystać z bezpłatnego Internetu. W 
porozumieniu z mieszkańcami Łodzi - i zgodnie z ich zapotrzebowaniem powstanie harmonogram 
korzystania z pracowni. Poprowadzone zostaną bezpłatne zajęcia komputerowe z cyklu: "Edukacja 
komputerowa- od przedszkola do seniora". IX LO ściśle współpracuje ze środowiskiem lokalnym- 
realizuje projekt "Akademia Przedszkolaka", w ramach którego dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 89 
uczestniczą w lekcjach prowadzonych dla nich przez nauczycieli IX LO. Dzięki pracowni działania te 
można będzie poszerzyć o zajęcia komputerowe dla wychowanków PM nr 89 oraz PM nr 7. W trakcie 
zajęć dzieci będą mogły uczyć się obsługi komputera i bezpiecznego korzystania z zasobów sieci. 
Dodatkowo cyfryzacja usprawni pracę kręgielni i siłowni, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
uczniów IX LO i mieszkańców Łodzi. Powyżej wymienione narzędzia IT, a także cyfrowy sprzęt 
nagłaśniający pomoże zorganizować i poprowadzić- we współpracy z Radą Osiedla- wydarzenie 
kulturalne (m. in. Dzień Dziecka, Święto Niepodległości) oraz wydarzenia państwowe (m. in. wybory 
prezydenckie, parlamentarne i samorządowe).

Wydział Edukacji POZYTYWNA 178 250,00 Realizacja zadania wpłynie na podniesienie standardów pracy, ułatwi dostęp mieszkańców do 
nowoczesnych technologii
komputerowych.

124 L028 Nowoczesna sala konferencyjna w IX 
LO dla uczniów i mieszkańców Łodzi

Projekt dotyczy kompleksowego remontu sali konferencyjnej. Ma on na celu podniesienia 
bezpieczeństwa i komfortu jej użytkowania przez uczniów i mieszkańców Łodzi. Konieczne jest 
wszechstronne przygotowanie sali do pełnienia swoich zadań. Posłuży ona jako miejsce do 
organizowania konferencji, debat, spotkań służbowych (m.in. Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców), 
szkoleń pracowniczych, prezentacji, realizacji projektów, spotkań młodzieży (zebrania i wybory 
Samorządu Uczniowskiego), wyborów, spotkań mieszkańców osiedla. Dlatego koniecznością jest jej 
odmalowanie (demontaż starej boazerii), położenie terakoty (w miejsce starych popękanych płytek PCV), 
wyposażenie w podstawowe elementy tj.: stoły konferencyjne i krzesła, dostęp do Internetu, ekran, 
projektor multimedialny, rzutnik slajdów, flipchart, nagłośnienie z dobrej jakości głośnikami i 
mikrofonami oraz rolety lub zasłony, pozwalające na wystarczające zaciemnienie pomieszczenia – dla 
komfortu prezentacji. Po godzinach pracy szkoły sala będzie dostępna nieodpłatnie dla wszystkich 
mieszkańców Łodzi. W porozumieniu z mieszkańcami – i zgodnie z ich zapotrzebowaniem – powstanie 
harmonogram korzystania z wyremontowanej Sali konferencyjnej.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 178 250,00 Wzbogacenie bazy szkoły o salę konferencyjną wraz z wyposażeniem pozwoli na skuteczniejsze 
nabywanie przez uczniów wiedzy i umiejętności. Sala zostanie wykorzystana do realizacji projektów 
edukacyjnych,lokalnych,organizowania konferencji,debat,spotkań służbowych,Rady Rodziców spotkań 
pracowniczych,prezentacji tematycznych,spotkań młodzieży (zebrania i wybory Samorządu 
Uczniowskiego),wyborów, spotkań mieszkańców osiedla.
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125 L029 Bezpieczne centrum sportowo- 
rekreacyjne w IX LO dla uczniów i 
mieszkańców Łodzi-cz. I

Projekt dotyczy kompleksowego remontu sali gimnastycznej m.in. malowania ścian, sufitów, wymiany 
stolarki okiennej, parapetów i nawierzchni. Ma on na celu podniesienie bezpieczeństwa i komfortu jej 
użytkowania przez uczniów i mieszkańców Łodzi. Po około 20 latach intensywnej eksploatacji kompleks 
sportowy wymaga pilnej renowacji i modernizacji, dzięki której młodzież IX LO i mieszkańcy Łodzi będą 
mieli godne i bezpieczne warunki do podejmowania aktywności fizycznej w szerokim tego słowa 
znaczeniu. Poprawa kondycji dzieci, młodzieży i dorosłych oraz promocja aktywności fizycznej to jedno z 
kluczowych zadań współczesnej szkoły. Obowiązujący stan pandemii nie sprzyjał podejmowaniu takich 
działań. Celem naszego projektu jest propagowanie sportu, zbliżenie się do siebie młodzieży i ich 
rodziców, zagospodarowanie czasu wolnego, a także integracja międzypokoleniowa i lokalna. W ramach 
współpracy z przedszkolami poprowadzone zostaną bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci 
przedszkolnych. W latach ubiegłych w naszej szkole zrealizowany został projekt G0150PK-CESIR "9" 
(Centrum Edukacji Sportowej i Rekreacji dla młodzieży 9LO i mieszkańców osiedla Piastów - Kurak). Z 
działalności Centrum- kręgielni oraz siłowni chętnie korzystają mieszkańcy Łodzi. Remont sali 
gimnastycznej umożliwi sprawniejszą organizację imprez sportowych i rekreacyjnych, przeprowadzenie 
egzaminów maturalnych, organizację uroczystości szkolnych i państwowych dla młodzieży szkolnej oraz 
wszystkich mieszkańców Łodzi. Z sali gimnastycznej będzie korzystać młodzież w ramach lekcji wf i zajęć 
pozaszkolnych. Po godzinach pracy szkoły obiekt będzie dostępny nieodpłatnie dla wszystkich 
mieszkańców Łodzi. W porozumieniu z mieszkańcami- i zgodnie z ich zapotrzebowaniem- powstanie 
harmonogram korzystania z wyremontowanej sali gimnastycznej. Celem projektu jest dostosowanie 
obiektu do obowiązujących nowoczesnych standardów.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 517 500,00 Powyższe prace przyczynią się do wzrostu komfortu oraz bezpieczeństwa osób korzystających z obiektu. 
Po godzinach pracy szkoły obiekt będzie dostępny nieodpłatnie dla wszystkich mieszkańców Łodzi.

126 L030 Bezpieczne centrum sportowo- 
rekreacyjne w IX LO dla uczniów i 
mieszkańców Łodzi-cz.II

Projekt dotyczy kompleksowego remontu korytarzy, szatni wraz z toaletami przy sali gimnastycznej oraz 
zaplecza sportowego. Ma on na celu podniesienie bezpieczeństwa i komfortu jej użytkowania przez 
uczniów i mieszkańców Łodzi. Ta część kompleksu sportowego wymaga pilnej renowacji i modernizacji, 
dzięki której młodzież IX LO i mieszkańcy Łodzi będą mieli godne i bezpieczne warunki do podejmowania 
aktywności fizycznej. Z wyremontowanych pomieszczeń będzie korzystać młodzież w ramach lekcji WF i 
zajęć pozalekcyjnych. Po godzinach pracy szkoły pomieszczenia będą dostępne nieodpłatnie dla 
wszystkich mieszkańców Łodzi. W porozumieniu z mieszkańcami- i zgodnie z ich zapotrzebowaniem- 
powstanie harmonogram korzystania z wyremontowanego centrum sportowego.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 178 250,00 Realizacja zadania przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników 
przestrzeni wspólnej.

127 L033 Arena dla sportowych piątek – budowa 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 55 
w Łodzi

Projekt obejmuje budowę boiska do gry w piłkę ręczną oraz nożną na obszarze istniejącego orlika 
sportowego przy Szkole Podstawowej nr 55 w Łodzi przy ul. Mackiewicza 9. Boisko zlokalizowane 
zostanie na obecnie niezagospodarowanym terenie często wykorzystywanym przez dzieci, młodzież do 
gry w piłkę nożną. Mając na względzie atrakcyjność osiedlowego orlika przy SP nr 55 oraz bardzo duże 
zainteresowanie i wykorzystywanie go do aktywności sportowych mieszkańców oraz uczniów szkoły – 
budowa dodatkowego boiska wydaje się koniecznością spełniającą oczekiwania okolicznej społeczności.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 652 050,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu.  Powstanie "Arena 
dla sportowych piątek" nowoczesny kompleks rekreacyjno - sportowy, posiadający szerokie możliwości 
techniczne do organizacji różnorodnych imprez rekreacyjnych i sportowych. Celem niniejszego projektu 
jest poprawa warunków aktywnego spędzania czasu wolnego dla okolicznej społeczności.

128 L036 DZIEDZINIEC BEZ BARIER PRZY ZESPOLE 
SZKÓŁ ZAWODOWYCH SPECJALNYCH 
NR 2 W ŁODZI

Rewitalizacja dziedzińca zakłada: -usunięcie starych płyt betonowych, wyrównanie terenu i położenie 
nowej nawierzchni -opracowanie projektu rewitalizacji -zakup i montaż ławek -zakup i montaż 
betonowych stolików do tenisa stołowego - usunięcie uschniętych krzewów i przycięcie pozostałych 
roślin (wg projektu) -elementy strefy gier  Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu Uczniowie  ZSZS nr 2 
,podopieczni Dziennego Domu Pobytu dla młodzieży oraz Stowarzyszenia na rzecz osób 
niepełnosprawnych „Pokój”, to osoby z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową ze sprzężeniami w 
tym ze spektrum autyzmu. Potrzebują oni systematycznego wyciszenia i „oddechu” od  zamkniętych i 
ograniczonych przestrzenią klas. Uczniowie podczas przerw między lekcjami z racji bezpieczeństwa nie 
mogą opuszczać budynku szkoły. Obecnie mają ograniczone możliwości przebywania w bezpiecznych 
warunkach na świeżym powietrzu  z uwagi na przede wszystkim zły stan nawierzchni dziedzińca. 
Zagospodarowanie i udostępnienie im dziedzińca wyposażonego w ławki, stoliki do gier, stołów 
piknikowych przy których mogliby spożywać drugie śniadanie  stworzyłoby odpowiednie  warunki do 
odpoczynku oraz spotkań integracyjnych. Dziedziniec będzie mogło również spełniać funkcję "zielonej" 
sali lekcyjnej. Dzięki odpowiedniemu ustawieniu ławek typu arena będzie możliwe organizowanie w tym 
miejscu zajęć np. lekcji wychowawczych, zajęć rewalidacyjnych, integracyjnych, czy też spotkań 
wewnętrznych np. zarządu Samorządu Uczniowskiego. Uporządkowanie terenu dziedzińca niewątpliwie 
zachęci uczniów do częstszego przebywania na świeżym powietrzu i umożliwi odpoczynek między 
zajęciami w sprzyjających warunkach. 

Wydział Edukacji POZYTYWNA 697 935,00 Likwidacja barier funkcjonalnych, umożliwiająca osobom niepełnosprawnym uczestniczenie w życiu 
publicznym,  zgodnie z Uchwałą NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 w 
sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego,  który 
stanowi § 2 ust. 2  pkt 2 które nie spełniają kryterium ogólnodostępności, chyba że są to projekty ,których 
celem jest poprawa dostępności do danego podmiotu/przestrzeni osobom  z niepełnosprawnościami. 
Zagospodarowanie dziedzińca ławkami, elementami stref gier planszowych,stołem do tenisa  zachęci 
podopiecznych Dziennego Domu Pobytu,Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych"Pokój", 
uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych Nr 2 oraz seniorów do przebywania na świeżym 
powietrzu. Dziedziniec będzie mógł również pełnić funkcję" zielonej" sali lekcyjnej możliwe będzie 
organizowanie w tym miejscu zajęć np. lekcji wychowawczej,zajęć rewalidacyjnych, integracyjnych czy też 
spotkań wewnętrznych np.zarządu Samorządu Uczniowskiego.Stworzona przestrzeń będzie bezpieczna 
dla użytkowników, w której będą mogli  się wyciszyć. Na dziedzińcu znajduje się przystosowany podjazd 
dla osób niepełnosprawnych. W ramach rewitalizacji  dziedzińca powstanie miejsce do  kompleksowego 
wypoczynku dla podopiecznych.

   

129 L038 Prząśniczka w każdej szkole! Projekt zakłada zakup i montaż na korytarzu każdej placówki edukacyjnej na terenie miasta oprawionego 
tekstu Prząśniczki - hejnału miasta Łodzi. Projekt ma na celu wzmacnianie lokalnego patriotyzmu wśród 
dzieci i młodzieży.

Wydział Edukacji POZYTYWNA POZYTYWNA 
(JM)

28 750,00 Realizacja projektu wpłynie na podniesienie stanu świadomości łódzkich dzieci i młodzieży odnoszącego 
się do lokalnego patriotyzmu. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.
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130 L041 MODERNIZACJA PLACU ZABAW PRZY 
SP114 W ŁODZI, UL.MILIONOWA 64

Plac na terenie Szkoły Podstawowej 114 w Łodzi, wykonany jest z drewnianych elementów, które z 
upływem lat uległy zniszczeniu( budowa w 2012 roku). Nawierzchnia również nadaje się do wymiany. 
Modernizacja obecnego placu zabaw polegałaby na wykonaniu nowego placu zabaw z drewna i metalu. 
Plac zabaw będzie się składał z drewnianych/metalowych drabinek, zjeżdżalni, pomostów, ruchomych 
mostków, ścianek wspinaczkowych, karuzeli-tak, aby był on atrakcyjny dla dzieci starszych i młodszych. 
Aby było bezpiecznie należy położyć nową nawierzchnię np. wylewaną z granulatu SBR, EPDM. 
Nowoczesny plac zabaw zapewni aktywne spędzanie czasu dzieciom w ramach zajęć lekcyjnych oraz z 
pozalekcyjnej aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Plac zabaw tak jak do tej pory będzie 
udostępniany wszystkim mieszkańcom
Łodzi.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 910 820,00 Realizacja zadania wpłynie na integrację społeczności lokalnej. Stworzy warunki do aktywnego spędzania 
czasu wolnego na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego

131 L042 BEZPIECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
SPECJALNA NR 128, 92-208 ŁÓDŹ UL. 
NOWOGRODZKA 6/14

Projekt dotyczy zagospodarowania terenu wokół szkoły w celu stworzenia bezpiecznej przestrzeni dla 
uczniów z różnorodną niepełnosprawnością i zapewnienia dostępności mieszkańcom do terenów 
zielonych. Planowany jest montaż ogrodzenia oraz wymiana drzwi i okien. Część składową projektu 
stanowi zniesienie barier architektonicznych poprzez wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 220 053,00 Projekt dotyczy zagospodarowania terenu wokół szkoły w celu stworzenia bezpiecznej dla uczniów z 
różnorodną niepełnosprawnością i zapewnienie dostępności mieszkańcom do terenów zielonych.Zadanie 
zgodne z Uchwałą Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełnić projekt Łódzkie Budżetu Obywatelskiego.

132 L044 Remont kompleksu boisk dla łodzian w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego przy ul. Żeromskiego 115

Projekt dotyczy remontu kompleksu boisk dla łodzian  znajdujący się w CKZiU w Łodzi, ul. Żeromskiego 
115. Kompleks sportowy obejmuje: boisko piłkarskie (niewymiarowe), boisko do piłki koszykowej i 
siatkowej, siłownię zewnętrzną. Remont obejmuje wymianę nawierzchni boisk i siłowni oraz 
wyposażenie w infrastrukturę sportową: bramki, piłkochwyty, mini trybuny, oświetlenie słupowe LED, 
słupki do koszykówki, siatkówki,  6 urządzeń na siłowni zew., kosze na odpady, tablicę informacyjną.  
Obiekty sportowe będą przeznaczone zarówno dla uczniów i słuchaczy CKZIU w Łodzi oraz bezpłatnie dla 
wszystkich chętnych.  Drzewa rosnące w otoczeniu kompleksu sportowego nie przeszkadzają w realizacji 
projektu.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 699 030,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

133 L053 Nowe ogrodzenie wzdłuż terenu 
okalającego SP114 w Łodzi, ul 
Milionowa 64

Projekt zakłada wymianę starego, zniszczonego ogrodzenia na nowe, solidne, estetyczne, zapewniające 
bezpieczeństwo ogrodzenie systemowe wraz z wymianą furtek i bram. Wymiana wpłynie zarówno na 
bezpieczeństwo dzieci jak i estetykę
przestrzeni miejskiej.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 289 850,00 Realizacja zadania wpłynie na bezpieczeństwo i porządek wokół terenów szkoły dostępnych dla lokalnej 
społeczności. Stworzy warunki do aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

134 L054 Rewitalizacja boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 
przy ul. Sterlinga 24 w Łodzi

Przedmiotem projektu jest rewitalizacja boiska sportowego wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią 
znajdującego się przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 w Łodzi z 
przeznaczeniem do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną, siatkówkę i koszykówkę. W ramach projektu 
planujemy wymianę nawierzchni boiska , jego ogrodzenia, montaż urządzeń (kosze do koszykówki z 
tablicami 2 szt., bramki do piłki nożnej/ręcznej 2 szt.), wybudowanie skoczni w dal z piaskownicą oraz 
montaż nowych kamer od strony boiska 4 szt., które zapewnią bezpieczeństwo użytkownikom. 
Rewitalizacja boiska z dodaną skocznią w dal wkomponuje się w estetykę otoczenia dla sąsiadującego 
odnowionego placu zabaw przeznaczonego dla młodszych dzieci oraz nowej siłowni zewnętrznej. Ze 
względu na to, że nasza szkoła jest placówką promującą zdrowie, pragniemy propagować prozdrowotne 
idee zarówno wśród uczniów jak i wśród społeczności lokalnej. Mając świadomość, jak ważną rolę pełni 
aktywność fizyczna chcemy wszystkim zwolennikom zajęć na świeżym powietrzu zapewnić warunki do 
atrakcyjnego spędzania czasu wolnego, przyczynić się do zaktywizowania dzieci i dorosłych oraz 
umożliwić zwolennikom zdrowego stylu życia poprawę ich kondycji i wydolności organizmu po 
długotrwałej przerwie związanej z pandemią. Odnowienie boiska wielofunkcyjnego z dodaniem skoczni 
w dal wzbogaci naszą bazę sportową, umożliwi przeprowadzenie atrakcyjniejszych zajęć lekcyjnych oraz 
podniesie poziom bezpieczeństwa jego użytkownikom. Swobodny i łatwy dostęp do boiska dla różnych 
grup wiekowych pozwoli spędzać czas wolny przeznaczony na rekreację całym rodzinom, sprzyjając 
zacieśnianiu więzi rodzinnych, przyczyni się do systematyczności w podejmowaniu świadomych działań 
związanych z aktywnością fizyczną oraz wpłynie pozytywnie na popularyzację sportów drużynowych. 
Celem projektu jest: - rozwijanie sprawności ruchowej i krzewienie kultury fizycznej - promocja 
zdrowego stylu życia - rozwijanie zainteresowań sportowych - wdrażanie do aktywnego organizowania 
czasu wolnego - integracja społeczności lokalnej - łączenie pokoleń i zacieśnianie więzi rodzinnych - 
popularyzacja sportów drużynowych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 693 700,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

135 L055 Strefa sportu przy Szkole Podstawowej 
nr 166 - ogólnodostępne boiska 
sportowe

Strefa sportu przy Szkole Podstawowej nr 166 - ogólnodostępne boiska sportowe zakłada budowę boiska 
wielofuncyjnego o wymiarach 15mx30m wraz z ogrodzeniem, ławkami i wyposażeniem w bramki, słupki 
i siatkę do piłki siatkowej oraz  kosze do gry. Boisko zaprojektowane jest w tzw. systemie modułowym  
taki sposób, aby umożliwić różnorodne aktywności sportowe. Dzięki temu, że boisko można dostosować 
do różnych dyscyplin sportowych, staje się ono wszechstronnym miejscem rekreacji i rozwoju 
sportowego. Modułowe boiska sportowe będą wykonane z wysokiej jakości materiałów, które są trwałe i 
bezpieczne dla użytkowników.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 198 000,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”
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136 L056 Bezpieczna 190-tka Remont ogrodzenia 
w SP 190 w Łodzi

Wymiana i naprawa uszkodzonych elementów ogrodzenia szkolnego wpływającego na bezpieczeństwo i 
porządek.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 57 500,00 Realizacja zadania wpłynie na bezpieczeństwo i porządek wokół terenów szkoły dostępnych dla lokalnej 
społeczności. Stworzy warunki do aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego

137 L058 Sportowy MISZ MASZ czyli boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole 
Podstawowej Nr 54 w Łodzi

Budowa boiska wielofunkcyjnego ogólnodostępnego dla dzieci i młodzieży oraz społeczności lokalnej. Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 785 000,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony
zieleni w Łodzi.”

138 L059 Zabawa i nauka z wykorzystaniem 
zabawkowych pojazdów ratunkowych 
w Przedszkolu Miejskim nr 133

Dzieci najlepiej poznają świat przez zabawę! Zabawa na placu zabaw ma wpływ na kilka zmysłów 
jednocześnie, co w efekcie pobudza do pracy wiele komórek mózgu. Celem realizacji naszego projektu 
jest modernizacja placu zabaw poprzez montaż nowych urządzeń, które mają pobudzić wyobraźnię 
dzieci, wspierać ich rozwój fizyczny, uczyć zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Nasz wybór padł 
m.in. na montaż zabawek: Duży wóz strażacki i Radiowóz. Najmłodsi uwielbiają wcielać się w role: 
strażaka bądź policjanta, a zabawa pomoże dzieciom zrozumieć znaczenie bezpieczeństwa, 
odpowiedzialności społecznej i pomagania innym. Dzięki tym zabawkom dzieci także szybko przyswoją 
najważniejsze numery alarmowe. Pozwól dzieciom spełnić marzenia!

Wydział Edukacji POZYTYWNA 54 475,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

139 L060 "NAPRAWA OGRODZENIA – 
SPOKOJNIE I BEZPIECZENIE PRZY 
ZESPOLE SZKOŁ ZAWODOWYCH 
SPECJALNYCH NR 2         W ŁODZI"

CELEM PROJEKTU JEST NAPRAWA OGRODZENIA  WOKÓŁ TERENU SZKOŁY UŻYTKOWANEGO OD 1954 
ROKU.  NAPRAWA OGRODZENIA POZWOLI NA POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA UCZNIÓW Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI ORAZ JEJ MIESZKAŃCÓW, ZABEZPIECZENIE i OCHRONĘ OBIEKTU SZKOŁY I 
OBIEKTÓW SPORTOWYCH- BOISK, OSIEDLE ZYSKA  POZYTYWNY WIZERUNEK I WALORY ESTETYCZNE. 
BEZPIECZEŃSTWO TO PRIORYTET KAŻDEJ SZKOŁY. OBECNIE OGRODZENIE, KTÓRE MA 69 LAT POMIMO 
NAPRAW I KONSERWACJI JEST SKORODOWANE I NIEBEZPIECZNE DLA UŻYTKOWNIKÓW, POSIADA 
WIELE UBYTKÓW PRZEZ NA TERENBOISKA PRZEDOSTJĄ SIĘ GRUPY OSÓB DEWASTUJĄCYCH BOISKO, 
ORAZ JEST BARDZO NIEESTETYCZNE. DLATEGO ABY ZAPEWNIĆ BEZPIECZEŃSTWO UŻYTKOWNIKOM 
TERENÓW WOKÓŁ SZKOŁY NALEŻY ZASTOSOWAĆ OGRODZENIE PRZYSTOSOWANE DO POTRZEB DZIECI I 
OGÓŁU MIESZKAŃCÓW, MAJĄC NA WZGLĘDZIE POŁOŻENIE SZKOŁY I USYTUOWANIE ZEWNĘTRZNYCH 
ZAGROŻEŃ, TAKICH JAK „DZIKIE PRZEJŚCIA”.POWINNO ONO UNIEMOŻLIWIĆ OSOBOM 
NIEPOWOŁANYM WTARGNIĘCIE NA TEREN SZKOŁY.  WYMAGANA JEST DOSKONAŁA STABILNOŚĆ, 
ODPORNOŚĆ NA UDERZENIA, A TAKŻE BRAK OSTRYCH ELEMENTÓW. TAKIEGO OGRODZENIA 
POTRZEBUJE ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH SPECJALNYCH NR 2 W ŁODZI  OGRODZENIE PODNIESIE 
BEZPIECZEŃSTWO DZIECI PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE SZKOŁY ORAZ MIESZKAŃCOM OSIEDLA. 
WYMIANA OGRODZENIA POPRAWI RÓWNIEŻ WALORY ESTETYCZNE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ: TEREN 
OTOCZONY JEST Z TRZECH STRON BUDYNKAMI MIESZKALNYMI, KTÓRYCH OKNA WYCHODZĄ 
BEZPOŚREDNIO NA SZKOŁĘ. NOWE OGRODZENIE WPŁYNIE NIEWĄTPLIWIE NA ESTETYKĘ OTOCZENIA I 
BĘDZIE ISTOTNYM ELEMENTEM POPRAWY STANDARDU ŻYCIA I FUNKCJONOWANIA NIE TYLKO 
UCZNIÓW  SZKOŁY ALE I MIESZKAŃCÓW Z OTOCZENIA WOKÓŁ. GRUPĄ DOCELOWĄ PROJEKTU JEST 
SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA, KTÓRĄ STANOWIĄ UCZNIOWIE NIEPEŁNOSPRAWNE ORAZ MIESZKAŃCY 
SĄSIADUJĄCEGO ZE SZKOŁĄ OSIEDLA - DZIECI, MŁODZIEŻ, DOROŚLI, SENIORZY, OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNE. REALIZACJA PROJEKTU POZWOLI ZAPOBIEC DALSZEJ DEWASTACJI OGRODZENIA I 
POPRAWI STAN TECHNICZNY INFRASTRUKTURY SZKOŁY I OSIEDLA, ZAPEWNI BEZPIECZEŃSTWO 
OSOBOM KORZYSTAJĄCYM Z INFRASTRUKTURY SZKOŁY, W TYM BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO, ORAZ 
TERENÓW ZIELONYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ PRZY SZKOLE.  (...)

Wydział Edukacji POZYTYWNA 93 250,00 Grupa docelowa projektu jest społeczność, którą stanowią uczniowie niepełnosprawni, oraz mieszkańcy 
sąsiadującego ze szkołą osiedla - dzieci , młodzież,dorośli,seniorzy ,osoby niepełnosprawne.Realizacja 
zadania wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa oraz estetykę przestrzeni wspólnej. Projekt 
spełnia wymogi określone w Uchwale  NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić  projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

140 L066 Wymiana podłogi w salce 
gimnastycznej w SP114

Projekt zakłada wymianę starej podłogi w salce gimnastycznej na nową, antypoślizgową. Zwiększy to 
bezpieczeństwo i komfort dzieci na zajęciach w trakcie zajęć szkolnych oraz dodatkowych, prowadzonych 
przez łódzkie kluby sportowe.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 74 750,00 Realizacja zadania wpłynie na integrację społeczności przyczyni się do spędzania czasu wolnego w sposób 
aktywny i  atrakcyjny. Wymiana starej podłogi w salce gimnastycznej na nową, antypoślizgową zwiększy  
bezpieczeństwo i komfort osób korzystających z sali gimnastycznej.Sala będzie udostępniana 
uczniom,młodzieży oraz mieszkańcom  zgodnie z Uchwałą NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 
dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt  Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego.
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141 L068 Nie wykluczamy, tylko wspieramy w IV 
LO - remont pomieszczeń szkolnych. IV 
Liceum Ogólnokształcące im. Emilii 
Szczanieckiej w Łodzi, ul. Pomorska 16

Nie wykluczamy, tylko wspieramy w IV LO. Projekt obejmuje poprawę dostępności naszej szkoły dla 
uczniów z niepełnosprawnościami. W naszej placówce kształcimy uczniów z niepełnosprawnościami, 
których rokrocznie jest coraz więcej. Są to uczniowie słabowidzący, słabosłyszący, z cechami autyzmu, a 
przede wszystkim z chorobami psychicznymi- depresją i zaburzeniami lękowymi. Nasi uczniowie ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wymagają dostosowania warunków kształcenia. Chcemy wyjść 
naprzeciw ich potrzebom i stworzyć miejsca przyjazne rekreacji, aktywności fizycznej, a  także strefy 
relaksu z możliwością odseparowania się od nadmiaru bodźców i wyciszenia. Miejsca te zaprojektowane 
będą zgodnie z potrzebami uczniów z niepełnosprawnością.  Bardzo ważną zgłaszaną przez uczniów 
potrzebą jest możliwość odseparowania się od nadmiaru bodźców, stworzenia dla nich miejsca 
bezpiecznego, przyjaznego, dającego możliwość uspokojenia i wyciszenia układu nerwowego.  
Wspierając uczniów w ich codziennym szkolnym funkcjonowaniu, zaobserwowaliśmy, że najważniejsze 
jest rozwijanie ich autonomii,  umiejętności samoregulacji emocji i poczucia kompetencji w pokonywaniu 
trudności. Dostosowanie środowiska szkolnego, stworzenie miejsc dla nich przyjaznych, o różnym 
przeznaczeniu pozwoli na rozwijanie tych komponentów ich funkcjonowania. Mamy dostępne 
pomieszczenia, które wymagają adaptacji i zakupu podstawowego wyposażenia. Pomieszczenia te 
wymagają gruntownego remontu obejmującego wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej. 
Zależy nam również na tym, aby zwiększyć bezpieczeństwo uczniów słabowidzących i ułatwić im 
orientację w przestrzeni szkolnej poprzez lepsze oznaczenia sal i dróg, dostosowane do 
niepełnosprawności. Zakupienie wyposażenia do zaadoptowanych sal umożliwi zarówno aktywność 
sportową ( fitness, joga, relaksacja progresywna) jak i swobodny odpoczynek dostosowany do potrzeb 
ucznia z niepełnosprawnością. Najważniejszym naszym celem jest nie wykluczać, tylko niwelować bariery 
i wspierać wszystkich uczniów, szczególnie tych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 135 050,00 Likwidacja barier funkcjonalnych umożliwiający osobom (uczniom słabowidzącym, słabosłyszącym) 
niepełnosprawnym  w życiu publicznym, zgodnie  z Uchwałą NR LXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 
dnia 15 marca 2023r.  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego, który stanowi § 2 ust. 2 pkt 2, które nie spełniają kryterium ogólnodostępności, chyba że 
są to projekty,którym celem jest poprawa dostępności do danego podmiotu/przestrzeni osobom z 
niepełnosprawnościami.

142 L071 Budowa boiska szkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 175 im. Henryka Ryla, 
90-202 Łódź, ul. Pomorska 27

Planowane zadanie ma na celu utworzenie przy Szkole Podstawowej nr 175 bezpiecznego 
wielofunkcyjnego boiska sportowego oraz remont istniejącego placu zabaw. Dotychczasowy teren 
sportowy przy szkole to boisko asfaltowe, bez wyposażenia. Plac zabaw został wyłączony w 2022 r. z 
użytkowania w związku z uszkodzeniem nawierzchni. W projekcie zaplanowano budowę 
wielofunkcyjnego boiska - do piłki nożnej, ręcznej i siatkowej, organizację terenu wokół, wymianę 
nawierzchni i remont drewnianych konstrukcji na placu zabaw. Realizacja projektu pozytywnie wpłynie 
na stworzenie bezpiecznego dla uczniów i mieszkańców miejsca, wspierającego rozwój fizyczny dzieci i 
ich talentów sportowych, zachęcanie mieszkańców Łodzi do aktywnego spędzania czasu wolnego. 
Utworzenie zaplecza sportowego przy szkole  umożliwi  organizację zawodów, konkursów i imprez 
środowiskowych. W ramach planowanych prac uwzględniono dostosowanie wejścia na boisko dla osób 
niepełnosprawnych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 286 800,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

143 L075 Boisko wielofunkcyjne w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 5 w Łodzi

Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego złożonego z boiska do piłki ręcznej i nożnej z 
nawierzchnią z trawy sztucznej oraz boiska do piłki koszykowej i siatkowej z nawierzchnią poliuretanową. 
Całość zlokalizowana jest na terenie obecnego boiska Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 5 w Łodzi. 
Przy boisku zamontowane będą ławki na utwardzonym podłożu, a wokół boiska zrobione zostaną opaski 
i dojścia z kostki brukowej. Boisko dostępne będzie dla społeczności szkolnej, sąsiadów szkoły i 
wszystkich zainteresowanych mieszkańców od godziny 8.00 do 19.00 w dni robocze lub po uzgodnieniu z 
zarządcą jednostki również w weekendy.  Boisko usytuowane będzie w sposób dostępny dla osób z 
niepełnosprawnościami. Obok boiska znajdować się będą strefy zajęć i relaksu pozwalające na 
prowadzenie zajęć, imprez i spotkań na świeżym powietrzu w otoczeniu zieleni wybudowanej w ramach 
BO 2022/23.  Boisko nie będzie generować kosztów eksploatacji, a bieżące utrzymanie będzie 
obowiązkiem zarządzającego szkołą.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 345 155,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży,osobom z niepełnosparawmościami oraz mieszkańcom 
na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na 
świeżym powietrzu. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w 
Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego.

144 L076 Przywróćmy blask infrastrukturze 
sportowej w Bytnarówce

Przedmiotem projektu jest remont sali gimnastycznej o powierzchni ok. 273 m 2. Nowa sala zapewniać 
będzie  odpowiednie warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz umożliwiać będzie 
organizowanie spotkań, imprez i rozgrywek o charakterze ogólnodostępnym. Wyremontowana sala 
gimnastyczna będzie również udostępniona wszystkim mieszkańcom Łodzi, którzy już dzisiaj bardzo 
często korzystają z boisk zewnętrznych, znajdujących się na terenie szkoły. Główne działania to:  - 
wyrównanie i malowanie ścian i sufitu, wykonanie zabudowy grzejników, - remont podłogi i wymiana 
parkietu, - wymiana instalacji elektrycznej i montaż okablowania do nagłośnienia sali, instalacja WiFi, - 
wymiana opraw oświetleniowych i montaż tablicy wyników, - montaż rolet sterowanych elektrycznie, - 
montaż nagłośnienia, - montaż kotary sterowanej elektrycznie, - montaż nowych drabinek.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 724 500,00 Realizacja zadania wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników obiektu. 
Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 
2023 r. w sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego.
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145 L079 ZIELONY KĄCIK REKREACYJNY SP23-  
Szkoła Podstawowa nr 23 w Łodzi, ul. 
Gdańska 16

ZIELONY KĄCIK REKREACYJNY SP23- to projekt obejmujący stworzenie zielonych terenów rekreacyjnych z 
możliwością samodzielnego eksplorowania środowiska przyrodniczego i aktywnego spędzania czasu na 
świeżym powietrzu. Nasz projekt jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, którzy szukają odpoczynku 
i rekreacji na terenach zielonych, a tych w naszej dzielnicy jest mało.  Dodatkowo projekt ten ma wartość 
edukacyjną gdyż obejmuje ścieżkę dydaktyczną z możliwością samodzielnej eksploracji świata roślin oraz 
obserwacji meteorologicznych. Stworzenie Zielonego Kącika Rekreacyjnego SP23 pozwoli na 
prowadzenie zajęć edukacyjnych z biologii, geografii, przyrody oraz szeroko pojętej edukacji ekologicznej 
poza budynkiem szkoły i to bez konieczności wyjazdu za miasto!  Kącik będzie dostępny dla społeczności 
lokalnej, dzieci z przedszkoli oraz innych szkół podstawowych w naszym rejonie. Pozwoli na prowadzenie 
lekcji na łonie natury z możliwością prowadzenia obserwacji i doświadczeń przyrodniczych. Bardzo 
ważnym elementem projektu jest rozbudowanie monitoringu zewnętrznego, dzięki któremu na terenach 
rekreacyjnych objętych projektem zwiększymy bezpieczeństwo wszystkich użytkowników. Monitoring 
zapewni długotrwałe użytkowanie zagospodarowanych terenów. Mamy nadzieję, że społeczność lokalna 
zaangażuje się w proces sadzenia, dbania o nasze tereny zielone podczas organizowania przez nas akcji 
ekologicznych, które już teraz są naszą domeną. Zagospodarowanie terenów zielonych zwiększy teren 
rekreacyjny dla wszystkich chętnych użytkowników. Wymiana siatki wokół boiska piłkarskiego, pozwoli 
na wprowadzenie sportowego elementu wspólnej rekreacji, zapewniając bezpieczeństwo 
użytkownikom. Tym bardziej, że boisko piłkarskie jest stale użytkowane przez naszych uczniów, 
absolwentów, okolicznych mieszkańców.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 179 400,00 Realizacja zadania przyczyni się do uatrakcyjnienia przestrzeni, wpłynie na urozmaicenie czasu 
spędzanego na łonie natury oraz stworzy warunki do integracji społeczności lokalnej. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

146 L083 KUŹNICKA PARK II - siłownia 
zewnętrzna dla uczniów i mieszkańców

Główną ideą projektu jest powstanie zewnętrznej siłowni dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców 
Osiedla RUDA do wykorzystania podczas  lekcji oraz po zajęciach lekcyjnych. Siłownia to aktywne 
spędzanie czasu wolnego, zapobieganie otyłości i rozwojowi chorób cywilizacyjnych. Powstanie siłowni 
zewnętrznej w tej lokalizacji ma ogromne znaczenie dla całej społeczności Osiedla RUDA, bowiem obiekt 
będzie miał charakter ogólnodostępnych dla wszystkich mieszkańców.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 69 600,00 Realizacja projektu pozwoli na stworzenie bezpiecznego, profesjonalnego miejsca, w którym mieszkańcy 
Łodzi, niezależnie od wieku będą mogli w sposób aktywny spędzać czas wolny na świeżym powietrzu. 
Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 
2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu 
dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z 
Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów 
kształtowania, utrzymania i ochrony
zieleni w Łodzi.”

147 L085 KUŹNICKA PARK I - plac zabaw dla 
uczniów i mieszkańców

Główną ideą projektu KUŹNICKA PARK I jest modernizacja i rozbudowa istniejącego placu zabaw dla 
dzieci i mieszkańców osiedla Ruda. Ponadto celem stworzenia nowoczesnego kompleksu jest poprawa 
bezpieczeństwa przebywających na terenie rekreacyjnym uczniów i mieszkańców. Istniejący plac zabaw 
wymaga: usunięcia dotychczasowej nawierzchni, demontażu uszkodzonych sprzętów oraz renowacji 
zniszczonych urządzeń i doposażenia w nowe zabawki. Powstanie parku nowoczesnych, bezpiecznych 
urządzeń zachęci dzieci, młodzież i dorosłych do aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym 
powietrzu, będzie ciekawą alternatywą dla tabletów i telefonów. Plac zabaw będzie miał charakter 
ogólnodostępny dla uczniów i wszystkich mieszkańców osiedla Ruda, w związku z tym jego powstanie 
ma ogromne znaczenie dla całej społeczności lokalnej.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 166 030,00 Realizacja zadania przyczyni się do bezpiecznego wypoczynku na świeżym powietrzu wszystkich 
użytkowników obiektu. Wpłynie na atrakcyjne spędzanie czasu wolnego podczas zróżnicowanych form 
aktywności fizycznych. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale NR LXXIII/21736/23 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 
7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego 
standardu dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni 
zgodnie z Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie 
standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

148 L086 Modernizacja szatni dla uczniów i 
uczniów niepełnosprawnych oraz 
pomieszczenia na szatnię dla uczniów 
niepełnosprawnych ruchowo w XXXIII 
Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi  ul. 
Kusocińskiego 116

Szatnia dla uczniów i uczniów niepełnosprawnych oraz pomieszczenie pełniące funkcję szatni dla 
uczniów niepełnosprawnych ruchowo w XXXIII LO nie spełniają oczekiwań uczniów i ich rodziców, 
utrudniają sprawowanie nadzoru pedagogicznego, nie gwarantują pełnego zabezpieczenia własności 
uczniów. Daleko odbiegają od norm estetycznych a mogą nawet stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
uczniów. Szatnia jest pomieszczeniem nieremontowanym od początku istnienia szkoły, czyli od blisko 40 
lat. Oddzielone metalowymi siatkami boksy dla poszczególnych klas wyposażone jedynie w ciąg 
wieszaków nie dają poczucia prywatności i bezpieczeństwa pozostawionego w szatni mienia. 
Pomieszczenie przeznaczone na szatnię dla uczniów niepełnosprawnych ruchowo (w szkole są odziały 
integracyjne, w których w sumie może być ok. 35 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego) zostało prowizorycznie przystosowane i wyposażone dla potrzeb tych uczniów. 
Tymczasem w szkole potrzebne jest miejsce, w którym uczniowie niepełnosprawni nie tyko bezpiecznie 
przebiorą się i przygotują do zajęć ale także, dzięki odpowiedniemu wyposażeniu będą mogli w 
przerwach między zajęciami odpocząć, zrelaksować się, wyciszyć w sytuacjach emocjonalnego napięcia 
lub zmęczenia.Z obu pomieszczeń będą mogli korzystać mieszkańcy Łodzi uczestniczący w zajęciach 
otwartych organizowanych na terenie szkoły.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 511 645,00 Likwidacja barier funkcjonalnych, umożliwiająca osobom niepełnosprawnym uczestniczenie w życiu 
publicznym, zgodnie z Uchwałą NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 w 
sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, który 
stanowi § 2 ust. 2 pkt 2 które nie spełniają kryterium ogólnodostępności, chyba że są to projekty ,których 
celem jest poprawa dostępności do danego podmiotu/przestrzeni osobom z niepełnosprawnościami

149 L107 Rewitalizacja i doposażenie terenu 
rekreacyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 46  w Łodzi

Rewitalizacja plus doposażenie terenu rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej nr 46 
w Łodzi. Wymiana nawierzchni na placu zabaw. Doposażenie placu zabaw o ławki i stoliki śniadaniowe. 
Postawienie altany rekreacyjno- edukacyjnej ze stołami i ławami.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 120 750,00 Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników obiektu. Przyczyni się do 
aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia wymogi określone w 
Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane 
z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy realizacji projektu należy 
uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w 
Łodzi.”
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150 L108 Budowa kompleksu sportowego w SP 
182. Budynek B – Traktorowa 35

Zakres projektu obejmuje stworzenie wielofunkcyjnego kompleksu sportowego ze sztuczną 
nawierzchnią. Na nawierzchni  POLIURETANOWEJ 72 m x 32 m umiejscowione będą: bieżnia z trzema 
torami, boisko do piłki ręcznej/nożnej dzielone z dwoma boiskami do koszykówki, boisko do siatkówki, 
dwa stoły do Ping Ponga dla uczniów oraz  aktywnych osób amatorsko uprawiających sporty. Obecnie na 
terenie SP 182 przy budynku B znajduje się nie zagospodarowany, zaniedbany porośnięty trawą teren o 
wolnej powierzchni powyżej 7000 m2. W ramach zadania zrealizowane zostaną następujące prace:  1. 
Budowa płyty z nawierzchnią poliuretanową z wymalowanymi liniami do boiska piłki ręcznej/nożnej, piłki 
siatkowej i koszykowej oraz bieżni wokoło kompleksu na 3 tory, dla skoczni w dal (budowa piaskownicy 
na przedłużeniu bieżni) oraz biegu na 60 m;  2. Montaż urządzeń (4 kosze do koszykówki, bramki do piłki 
ręcznej/nożnej - 2 szt., słupki, siatka do piłki siatkowej, dwa stoły do Ping Ponga; 3. Budowę opaski oraz 
„dojść” do kompleksu z kostki brukowej;  4. Instalacja oświetlenia ledowego na słupach. Projekt 
przyczyni się do poprawy jakości prowadzonych zajęć z wychowania fizycznego, możliwości realizacji 
dodatkowych zajęć sportowych, mobilizacji do aktywnego spędzania wolnego czasu przez uczniów i 
mieszkańców osiedla.  Obiekt będzie spełniał określone standardy szkolnych kompleksów sportowych 
dla rekreacyjnego spędzania czasu na wolnym powietrzu. Realizacja projektu poprawi samopoczucie i 
kondycję fizyczną dzieci i młodzieży oraz zaktywizuje mieszkańców zarówno młodych, jaki starszych do 
wspólnych działań. Ponadto zadanie przyczyni się do popularyzacji sportów drużynowych (piłka nożna, 
ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis stołowy).

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 775 025,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony
zieleni w Łodzi.”

151 L109 Boisko wielofunkcyjne dla Szkoły 
Podstawowej nr 153

Zadanie obejmuje wykonanie boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego na terenie obecnego boiska 
betonowego przy Szkole Podstawowej nr 153 w Łodzi. Boisko o podłożu poliuteranowym z 
wyrysowanymi liniami do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną, piłkę koszykową i piłkę siatkową. 
Zamontowane zostaną konstrukcje do gry w koszykówkę, słupy oraz siatki do piłki siatkowej, bramki do 
gry w piłkę nożną i ręczną. Calość otoczona zostanie wysoką siatką z furtkami oraz piłkochwytami.  
Obiekt zostanie oświetlony i wyposażony w monitoring. Wzdłuż ogrodzenia boiska od strony szkoły oraz 
po jej bokach będą wytoczone chodniki z kostki brukowej przy których staną ławeczki z koszami na 
śmieci. Realizacja projektu ma na celu stworzenie bezpiecznego miejsca do zajęć sportowych i 
rekreacyjnych dla uczniów szkoły oraz pobliskich mieszkańców Łodzi

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 388 950,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochronyzieleni w Łodzi.”

152 L110 Myszka21 - na terenie XXI Liceum 
Ogólnokształcącego im. B. Prusa w 
Łodzi, ul. Kopernika 2

Myszka21 to projekt nowoczesnej pracowni komputerowej, pozwalającej osobom z 
niepełnosprawnościami na dostęp do wydajnego sprzętu. Pracownia ma charakter mobilny, co pozwoli 
na jej wykorzystanie w różnych konfiguracjach. Narzędzia do pracy dla słabowidzących będą umożliwiały 
przygotowanie projektów osobom z deficytami wzroku. Chcemy zapewnić styczność z nowoczesnym 
sprzętem, dać szansę poprowadzenia spotkań ze współpracownikami z całego świata, zachęcić 
użytkowników do opracowywania własnych rozwiązań - projektowania, tworzenia aplikacji, 
programowania. Zetknięcie z technologiami dotychczas niewykorzystywanymi w szkołach może to 
umożliwić. Bądźmy kreatywni, działajmy wspólnie, myślmy perspektywicznie!

Wydział Edukacji POZYTYWNA 172 820,00 Likwidacja barier funkcjonalnych, umożliwiająca osobom niepełnosprawnym uczestniczenie w życiu 
publicznym, zgodnie z Uchwałą NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 w 
sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, który 
stanowi § 2 ust. 2 pkt 2 które nie spełniają kryterium ogólnodostępności, chyba że są to projekty ,których 
celem jest poprawa dostępności do danego podmiotu/przestrzeni osobom z niepełnosprawnościami

153 L113 Boisko wielofunkcyjne przy XI LO - ul. 
Kopcińskiego 54

Przedmiotem inwestycji jest budowa boiska wielofunkcyjnego, w skład którego wchodziłyby:  - boisko do 
piłki nożnej,  - boisko do piłki ręcznej,  - boisko do koszykówki, - boisko do piłki siatkowej,  - oświetlenie i 
monitoring.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 890 000,00 Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia bezpiecznych warunków korzystania z obiektu sportowego. 
Pozwoli na aktywne, ciekawe spędzanie czasu wolnego oraz integrację społeczności lokalnej. Zadanie 
spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”
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154 L117 MODERNIZACJA SALI GIMNASTYCZNEJ 
"BEZPIECZNIE WYGINAM ŚMIAŁO 
CIAŁO" DLA PODOPIECZNYCH 
WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ 
"POKÓJ" PRZY ZESPOLE SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH NR 2

CELEM PROJEKTU JEST REMONT I NAPRAWA SALI GIMNASTYCZNEJ, Z KTÓREJ MOGLIBY KORZYSTAĆ 
UCZESTNICY STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „POKÓJ” NAPRAWA PODŁOGI I 
REMONT SALI GIMNASTYCZNEJ POZWOLI NA POPRAWĘ STANU TECHNICZNEGO TEGO OBIEKTU, Z 
KTÓREGO KORZYSTAĆ BĘDĄ MOGLI UCZNIOWIE Z ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH SPECJALNYCH NR 2 
W ŁODZI, PODOPIECZNI STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „POKÓJ”, 
PODOPIECZNI DZIENNEGO DOMU POBUTU DLA MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI A TAKŻE 
UCZESTNICY ZAJĘĆ CENTRUM ZAJĘĆ POZASZKOLNYCH NR 1 W ŁODZI. DOBRY STAN TECHNICZNY SALI 
GIMNASTYCZNEJ UMOŻLIWI WYKONYWANIE ZAJĘĆ SPORTOWYCH NA TERENIE SZKOŁY, CO JEST 
NIEZBĘDNE W PROCESIE REHABILITACJI I USPRAWNIANIA FIZYCZNEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 
SALA GIMNASTYCZNA MIESZCZĄCA SIĘ W ZSZS NR 2 W ŁODZI JEST TAKŻE MIEJSCEM, W KTÓRYM 
ODBYWAJĄ SIĘ ZAJĘCIA POZASZKOLNE DLA UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ CENTRUM ZAJĘĆ POZASZKOLNYCH NR 
2 W ŁODZI. POPRAWA STANU TECHNICZNEGO PODŁOGI W SALI GIMNASTYCZNEJ POPRAWI TAKŻE 
BEZPIECZEŃSTWO UCZNIÓW I PODPOPIECNYCH PODCZAS WYKONYWANIA ĆWICZEŃ FIZYCZNYCH. SALA 
GIMANSTYCZNA W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH SPECJALNYCH NR 2 W ŁODZI WYMAGA WYMIANY 
PODŁOGI ORAZ ODŚWIEŻENIA I REMONTU WYSTROJU. GRUPĄ DOCELOWĄ PROJEKTU SĄ PODOPIECZNI 
STOWARYSZENIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „POKÓJ”,  PODOPIECZNI DZIENNEGO DOMU 
POBYTU DLA MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ, UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH 
SPECJALNYCH NR 2 W ŁODZI A TAKŻE UCZESTNICY ZAJĘĆ CENTRUM POZASZKOLNYCH NR 2 W ŁODZI TJ. 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE WŁĄCZONE W SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNĄ I SPOŁECZNOŚĆ WW. ORGANIZACJI 
A TAKŻE MAŁOLETNI MIESZKAŃCY OSIEDLA. REALIZACJA PROJEKTU WYMAGA NASTĘPUJĄCYCH PRAC: - 
NAPRAWA I CZĘŚCIOWA WYMIANA ZNISZCZONYCH DESEK PARKIETOWYCH - CYKLINOWANIE I 
LAKIEROWANIE PODŁOGI - MALOWANIE ŚCIAN - WYMIANA OSPRZĘTU SPORTOWEGO NA SALI 
GIMNASTYCZNEJ

Wydział Edukacji POZYTYWNA 69 000,00 Realizacja zadania wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników obiektu. 
Ponadto przyczyni się do zniesienia barier architektonicznych oraz ułatwi dostęp do obiektu osobom z 
niepełnosprawnościami. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 
7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego 
standardu dostępności.”

155 L118 Budowa części rekreacyjnej dla 
młodzieży przy SP 164 w Łodzi

Przedmiotem wniosku  jest stworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacji dla młodzieży szkolnej na 
terenie zielonym znajdującym się przy Szkole Podstawowej nr 164 w Łodzi. Teren wokół szkoły sprzyja 
aktywnemu wypoczynkowi na świeżym powietrzu. Uczniowie, jak również mieszkańcy okolicznych 
osiedli korzystają z boisk i placu zabaw, znajdujących się przy szkole. Jednak istniejący plac zabaw nie jest 
przystosowany dla młodzieży co ogranicza ich aktywności. Teren rekreacyjny będzie wykorzystywany 
przez dzieci szkolne, jak również dzieci z okolicznych zabudowań. Przewidziana jest też huśtawka dla 
osób niepełnosprawnych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 217 350,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Projekt spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

156 L123 Modernizacja placu zabaw przy SP 164 Przedmiotem wniosku  jest modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw na terenie zielonym 
znajdującym się przy Szkole Podstawowej nr 164 w Łodzi. Teren wokół szkoły sprzyja aktywnemu 
wypoczynkowi na świeżym powietrzu. Uczniowie, jak również mieszkańcy okolicznych osiedli korzystają z 
boisk i placu zabaw, znajdujących się przy szkole. Jednak istniejący plac zabaw zbudowany w ramach 
"Budżetu Obywatelskiego” wymaga natychmiastowej renowacji. Podłoże jest bardzo zniszczone i 
powinno być wymienione jak najszybciej, podobnie większość zabawek. Plac zabaw jest wykorzystywany 
przez dzieci szkolne, jak również dzieci z okolicznych osiedli.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 471 400,00 Realizacja zadania pozwoli na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne spędzanie czasu wolnego na świeżym 
powietrzu mieszkańcom okolicznych osiedli oraz dzieciom w każdym wieku. Ponadto poprawi estetykę 
przestrzeni wokół placu zabaw i warunki bezpieczeństwa jego użytkowników.Zadanie spełnia wymogi 
określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

157 L125 PLAC ZABAW DLA DZIECI Szkoła 
Podstawowa nr 84 im. Generała Józefa 
Bema w Łodzi, ul. Wici 16

PLAC ZABAW na terenie wokół SP nr 84 z przeznaczeniem dla uczniów naszej placówki oraz łódzkich 
dzieci. Na bezpiecznej nawierzchni zostaną umieszczone elementy wyposażenia placu zabaw: zjeżdżalnia 
w wybranym kształcie, wagonik, duża lokomotywa, huśtawka dwuosobowa, karuzela, ławostół, domek, 
piramida, sprężynowiec z tworzywa HDPE, siedzisko Bocianie gniazdo. Dzieci pod opieką nauczycieli i 
rodziców będą mogły tutaj bawić się i odpoczywać.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 340 515,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu
podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Projekt spełnia wymogi określone w 
Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

158 L127 Strefa relaksu przy Szkole Podstawowej 
nr 174 w Łodzi

Strefa relaksu przy Szkole Podstawowej nr 174 im. Jana Machulskiego w Łodzi. Utworzenie strefy pozwoli 
zagospodarować część boiska. Odpowiednio dobrane urządzenia pozwolą stworzyć bezpieczne miejsce 
do wypoczynku dla mieszkańców osiedla, zarówno dla dzieci i młodzieży jak i dla osób starszych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 120 750,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Przy 
realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 
8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, 
utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.” oraz Zarządzenie Nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
24 września 2021 w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi

159 L128 Bezpieczne i przyjazne wejście do 
budynku użyteczności publicznej SP 70 
w Łodzi

Cel projektu: likwidacja barier architektonicznych Opis: modernizacja schodów wejściowych wraz z 
montażem windy schodowej

Wydział Edukacji POZYTYWNA 719 605,00 Likwidacja barier funkcjonalnych, umożliwiająca osobom niepełnosprawnym uczestniczenie w życiu 
publicznym, zgodnie z Uchwałą NR LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 w 
sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, który 
stanowi § 2 ust. 2 pkt 2 które nie spełniają kryterium ogólnodostępności, chyba że są to projekty ,których 
celem jest poprawa dostępności do danego podmiotu/przestrzeni osobom z niepełnosprawnościami.

160 L132 Siłownia zewnętrzna przy Szkole 
Podstawowej nr 174 w Łodzi

Stworzenie siłowni stanowi świetny pomysł na zachęcanie dzieci, młodzieży, dorosłych do ruchu na 
świeżym powietrzu. Sprzęty te są doskonałą alternatywą do tradycyjnych zajęć wychowania fizycznego 
oraz rozwiązaniem na spędzanie czasu po zajęciach. W ramach projektu zainstalowane zostaną 
urządzenia m.in.: wahadło, biegacz, twister, narciarz, latarnie, a ponad to nasadzenia.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 292 950,00 Realizacja projektu pozwoli na stworzenie bezpiecznego, profesjonalnego miejsca, w którym mieszkańcy 
Łodzi, niezależnie od wieku będą mogli w sposób aktywny spędzać czas wolny na świeżym powietrzu. 
Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 
2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu 
dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z 
Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów 
kształtowania, utrzymania i ochrony
zieleni w Łodzi.”
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161 L133 Budowa boiska do Unihokeja na 
osiedlu Retkinia

Budowa boiska do unihokeja stworzy nowe możliwości sportowe dla dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych. To inwestycja, której aktualnie nie ma na osiedlu Retkinia, a dzięki niej będzie można 
uprawiać tę dyscyplinę na świeżym powietrzu. Wśród Łodzian sport ten cieszy się rosnącą popularnością, 
między innymi za sprawą działalności klubu UKS Nowa Łódź, zrzeszającego młodych zawodników. Projekt 
ma bardzo duże znaczenie dla propagowania kultury fizycznej, szczególnie w dzisiejszych czasach, gdzie 
trzeba zabiegać o to, by dzieci i młodzież nie przesiadywały przed smartfonem czy komputerem, tylko 
aktywnie spędzały czas na powietrzu. Projekt przeznaczony jest zarówno dla osób, które nigdy nie miały 
styczności z unihokejem jak i dla tych, które już "połknęły bakcyla" i chcą podnosić umiejętności oraz 
rozwijać swoje pasje.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 591 670,00 Realizacja projektu pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na bezpieczne spędzanie czasu 
podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Projekt spełnia wymogi określone w 
Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

162 L136 Bezpieczne boisko - modernizacja 
monitoringu na boisku orlik przy Szkole 
Podstawowej nr 190

Modernizacja monitoringu na boisku Orlik przyczyni się do: 1) zwiększenia bezpieczeństwa 
użytkowników (dzieci, młodzieży, dorosłych w tym seniorów), 2) zmniejszenia aktów wandalizmu.  
Materiały z monitoringu posłużą szkole, policji i służbom miejskim do identyfikacji ewentualnych 
sprawców. Dzięki temu monitoring wpłynie na polepszenie stanu infrastruktury boiskowej i 
bezpieczeństwa użytkowników. Istniejący obecnie monitoring jest niewystarczający do zabezpieczenia 
obiektów sportowych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 28 750,00 Realizacja projektu pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na bezpieczne spędzanie czasu 
podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Projekt spełnia wymogi określone w 
Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

163 L137 Sport to zdrowie - modernizacja 
piłkochwytów i kontenera na boisku 
orlik przy Szkole Podstawowej nr 190

Naprawa infrastruktury boiskowej( piłkochwyty, kontenery orlikowe) przyczyni się do znacznej poprawy 
warunków korzystania z Orlika. Dzięki temu dzieci, młodzież, dorośli w tym seniorzy będą chętnie 
podejmować aktywność sportową, co przyczyni się do prowadzenia zdrowego stylu przez użytkowników. 
Obecnie piłkochwyty po 10 latach użytkowania są zniszczone, a kontenery wymagają dalszego remontu.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 55 000,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Projekt spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

164 L141 Boisko wielofunkcyjne przy Szkole 
Podstawowej nr 174 w Łodzi

Zadanie obejmuje wykonanie boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego na terenie obecnego boiska 
asfaltowego przy SP174. Obiekt składać się będzie ze specjalnie wyznaczonego miejsca do gry w piłkę 
nożną , piłkę ręczna, piłkę koszykową, piłkę siatkową. Ponadto projekt zakłada budowę bieżni z trzema 
torami oraz skoczni do skoku w dal. Boisko będzie wyposażone w konstrukcje do gry w koszykówkę, 
słupy oraz  siatki do piłki siatkowej, bramki do gry w piłkę nożną i ręczną. Realizacja projektu ma na celu 
stworzenie bezpiecznego miejsca do zajęć sportowych i rekreacyjnych dla uczniów i mieszkańców Łodzi. 
Jesteśmy jedyną szkołą w dzielnicy posiadającą zdewastowane, asfaltowe boiska.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 980 300,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

165 L142 Rewitalizacja terenów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 przy Lasku 
Widzewskim

Rewitalizacja terenu przy Lasku Widzewskim i Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Łodzi. Wymiana 
zniszczonej nawierzchni asfaltowej ciągów komunikacyjnych na kostkę brukową, wyznaczenie miejsc 
postojowych. Montaż wiat na rowery 2x20 stanowisk. Montaż ławek parkowych i gazonów z kwiatami. 
Naprawa murka, z zamontowaniem na nim siedzisk.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 869 813,00 Realizacja zadania pozwoli na stworzenie miejsca rekreacji i odpoczynku wśród zieleni dla mieszkańców. 
Ponadto przyczyni się do zniesienia barier architektonicznych, ułatwi osobom z niepełnosprawnościami 
dostęp do bezpiecznego korzystania z okolicy. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr 
LXXIII/2173/23/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z 
uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu dostępności.” Przy realizacji projektu należy 
uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w 
Łodzi.”

166 L145 Strefa ruchu przy Szkole Podstawowej 
nr79 im. Łódzkich Olimpijczyków, czyli 
plac zabaw i street workout

Projekt zakłada budowę atrakcyjnego i bezpiecznego placu zabaw oraz strefy street workout dla dzieci i 
młodzieży uczęszczającej do SP nr 79 oraz mieszkańców osiedla. Od 63 lat istnienia szkoły, nigdy nie było 
na jej terenie placu zabaw, który stanowi ważny element wspierający w rozwoju dziecka, zarówno 
fizyczny jak i społeczny. Projekt wynika z potrzeb dzieci i oczekiwań ich rodziców, rozumiany jako forma 
spędzenia czasu wolnego przez dzieci po skończonych zajęciach, uatrakcyjnienie pobytu w świetlicy oraz 
lekcji wychowania fizycznego, w tym klas sportowych, które znajdują się na każdym poziomie edukacji. 
Projekt obejmuje budowę placu zabaw dla dzieci młodszych oraz strefy street workout dla młodzieży, w 
tym zjeżdżalnię, ściankę wspinaczkową, huśtawki, zestawy sprawnościowe. Całość dopełni bezpieczna 
nawierzchnia poliuretanowa. Wokół placu zabaw znajdą się ławeczki, kosz na śmieci oraz świeże 
nasadzenia. Lokalizacja zapewnia bezpieczeństwo – w zacisznym miejscu, na ogrodzonym, 
monitorowanym terenie szkoły. Planowana Strefa ruchu będzie ogólnodostępna w godzinach pracy 
szkoły dla całej społeczności lokalnej. Celem projektu jest wzbogacenie oferty spędzania czasu wolnego 
dzieci w wieku szkolnym i młodszych o atrakcyjną formę rozwijającą sprawność fizyczną, rozumianą 
przez: - wspomaganie rozwoju dzieci, - walka z otyłością wśród dzieci, - rozwijanie umiejętności 
współpracy, kreatywności, spontaniczności oraz nawiązywania pozytywnych relacji rówieśniczych, - 
urozmaicenie szkolnych zajęć wychowania fizycznego, - urozmaicenie form spędzania czasu wolnego z 
dala od multimediów, - integracja lokalnej społeczności, - wychowanie w duchu tolerancji i wrażliwości 
na potrzeby innych.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 984 450,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

167 L147 BEZPIECZNY PLAC ZABAW NA STARYM 
WIDZEWIE. Modernizacja Placu Zabaw 
przy SP 37 - Szpitalna 9

Celem projektu jest budowa wielofunkcyjnego placu zabaw. Będą mogli z niego korzystać uczniowie SP 
nr 37 oraz dzieci mieszkańców osiedla. Teren jest ogólnodostępny. Obecny plac zabaw przy szkole nie 
spełnia swojej funkcji, część urządzeń jest wyłączonych z użytkowania, a pozostała część jest zniszczona. 
Nasz plac zabaw z roku na rok jest w coraz gorszym stanie, urządzeń jest coraz mniej, a te co zostały są 
bardzo zniszczone. Dzieci uczęszczające na świetlicę, w ciepłe dni spędzają tam kilka godzin dziennie, po 
południu przychodzą mniejsze dzieci z osiedla oraz te starsze, które chcą spędzić czas wspólnie z 
rówieśnikami. Jako rodzice jesteśmy zaniepokojeni, że nasze dzieci nie mają bezpiecznego miejsca do 
zabawy.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 364 800,00 Realizacja zadania przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa użytkowników obiektu. Stworzy 
warunki do atrakcyjnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu.Projekt jest zgodny z UCHWAŁĄ 
NR LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego
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168 L153 MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO - 
ROWEROLANDIA przy Szkole 
Podstawowej nr 141 w Łodzi

Powstanie bezpiecznego miejsca do rekreacji związanej z rowerami, rolkami i hulajnogami. Dzięki 
powstaniu inwestycji będzie możliwość przeprowadzania egzaminów na kartę rowerową dla dzieci od 10 
roku życia. Plac ma służyć wszystkim mieszkańcom. Będzie to bezpieczne, zielone miejsce tuż obok nowo 
wybudowanego boiska wielofunkcyjnego.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 241 500,00 Celem mobilnego miasteczka ruchu drogowego jest zapoznanie dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym 
z przepisami i zasadami poruszania się rowerem po drogach publicznych. Instruktaze zasad poruszania się 
po drogach publicznych będą prowadzone systematycznie i zakończą się egzaminem na kartę rowerową. 
Nowo powstałe miasteczko będzie służyć wszystkim mieszkańcom miasta.Projekt jest zgodny z 
UCHWAŁĄ NR LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

169 L154 Przebudowa kompleksu Orlik na boisko 
piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią 
przy ul. Czernika 1/3 na Widzewie

Przebudowa Orlika na  boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią  (45x90m). Wydział Edukacji POZYTYWNA 1 171 820,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

170 L155 Bezpiecznie nową drogą do SP125 w 
Łodzi przy ul.Dzwonowej 18/20

Celem projektu jest wymiana zniszczonego, nierównego chodnika, prowadzącego od furtki do budynku 
szkoły i wokół niej, oraz remont schodów wejściowych od frontu i z tyłu budynku szkoły. 
Wyremontowane schody i nowy chodnik zapewnia większe bezpieczeństwo uczniom i wszystkim 
odwiedzającym naszą szkołę. Dodatkowo wymiana uszkodzonych przęsęł w ogrodzeniu zapewni większe 
bezpieczeństwo uczniom podczas realizacji zajęć na boisku szkolnym.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 238 800,00 Realizacja zadania poprawi komfort oraz bezpieczeństwo pieszych. Projekt spełnia wymogi UCHWAŁY NR 
LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego

171 L159 Strefa zajęć i relaksu na boisku w XV 
Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi

Strefa zajęć i relaksu w XV Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi Wydział Edukacji POZYTYWNA 199 350,00 Realizacja zadania pozwoli dzieciom , młodzieży oraz mieszkańcom na ciekawe, bezpieczne i atrakcyjne 
spędzanie czasu podczas różnych form aktywności sportowej na świeżym powietrzu. Zadanie spełnia 
wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

172 L162 Jest klepisko, będzie nowe boisko - 
budowa boiska do koszykówki przy 
SP56

Zadanie obejmuje budowę boiska do koszykówki zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej nr 56 w 
Łodzi. Obecny stan boiska zagraża zdrowiu i bezpieczeństwu – stary asfalt się kruszy, pełno jest wyrw i 
pęknięć. Boisko będzie wykonane z bezpiecznego dla dzieci podłoża z wyrysowanymi liniami do gry piłkę 
koszykową. Zamontowane zostaną konstrukcję do gry w koszykówkę. Obiekt zostanie dodatkowo 
wyposażony w monitoring. W pobliżu boiska staną ławki oraz kosze na śmieci. Teren wokół będzie 
uporządkowany oraz pojawią się nowe nasadzenia. Obiekt będzie ogólnodostępny dla mieszkańców 
Łodzi w godzinach pracy szkoły bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. Realizacja projektu ma 
na celu stworzenie bezpiecznego miejsca do zajęć sportowych oraz rekreacyjnych dla uczniów szkoły 
oraz mieszkańców miasta.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 567 700,00 Realizacja zadania będzie służyć wszystkim zainteresowanym podczas aktywnego spędzania czasu 
wolnego na świeżym powietrzu. Wpłynie na aktywizację lokalnej społeczności w obszarze zdrowego stylu 
życia. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 
marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu 
dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z 
Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów 
kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

173 L182 Budowa naukowo-muzycznego Parku 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Łodzi.

Na terenie starego boiska przy szkole Podstawowej nr 3 w Łodzi chcemy stworzyć naukowo-muzyczny 
park zabaw. Naszym celem jest zaciekawienie najmłodszych fizyką, a starszym uczniom poprzez 
eksperymenty na świeżym powietrzu przybliżyć to, o czym uczą się z podręczników.  Fizyka pozwala 
zrozumieć otaczający nas świat. Dzięki nauce fizyki poznajemy piękno i mądrość przyrody, której 
jesteśmy częścią. Postanowiliśmy ułatwić naszym uczniom zdobycie wiedzy i połączyć naukę z zabawą, 
tworząc naukowy plac zabaw na świeżym powietrzu. Zaciekawienie, zaangażowanie, 
eksperymentowanie – to wszystko sprawi, że nauka w naszej szkole będzie przygodą, a odwiedzające nas 
rodziny z dziećmi również zaciekawią się zgłębianiem tajników nauki. Doskonale wiemy jak ważne dla 
rozwoju dzieci są kompetencje muzyczne i rozwój sensoryki. Dlatego na placu zabaw będą się znajdować 
również urządzenia muzyczno-sensoryczne.  Powstaną dwie strefy: strefa naukowa oraz strefa muzyczno-
sensoryczna. Każde urządzenie będzie posiadało tabliczkę informacyjną o tym jak z niego korzystać.   W 
strefie naukowej znajdą się: - armata powietrzna - film animowany - głuchy telefon - peryskop -zegar 
słoneczny - układ okresowy - krzywe zwierciadła - naukowy Hex - kalejdoskop - eko-memory - urban 
memory - Tablica Pitagoras Strefa muzyczno-sensoryczna to: - bębny  - dzwony rurowe - panel muzyczno-
sensoryczny - spóźniony dźwięk - szumiące rury - rury deszczowe  Wszystkie te urządzenia posiadają 
podstawowe wymogi bezpieczeństwa zapewnione poprzez zgodność z normami PN-EN 1176-1:2009, a 
kolorowa estetyka urządzeń uatrakcyjni otoczenie. Celem projektu jest zachęcenie dzieci i młodzieży do 
mądrej zabawy na świeżym powietrzu. Wychodząc naprzeciw potrzebom integracji społecznej i coraz 
większym skutkom spędzania czasu młodzieży przed komputerami, chcielibyśmy stworzyć kreatywną, a 
przy tym innowacyjną przestrzeń zieloną nie tylko dla uczniów naszej szkoły, ale również dla wszystkich 
mieszkańców.  Wybrane urządzenia mają za zadanie przekazywanie wiedzy poprzez zabawę, dzięki 
czemu dzieci i młodzież chętniej zgłębią tajniki nauki. Przestrzeń stanie się nie tylko miejscem spotkań 
mieszkańców, ale również rodzinną atrakcją turystyczną miasta. Park będzie dostosowany do osób w 
różnym wieku (od kilkulatków do seniorów) oraz do osób z niepełnosprawnością ruchową. (...)

Wydział Edukacji POZYTYWNA 579 660,00 Realizacja zadania będzie służyć dzieciom,młodzieży oraz mieszkańcom podczas aktywnego spędzania 
czasu wolnego na świeżym powietrzu. Nowo powstała przestrzeń stanie się nie tylko miejscem spotkań 
mieszkańców, ale również rodzinna atrakcją  turystyczna miasta.Nawet osoby niewidome często 
wykluczone z tego typu atrakcji znajdą tu przestrzeń dla siebie i będą mogły skorzystać z urządzeń 
muzycznych.Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 
dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 7120/VII/17 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego standardu 
dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni zgodnie z 
Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów 
kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi.”

174 L184 SPORTOWE WAKACJE W 
NOWOSOLNEJ . Boisko ZS-P nr 2, 
Grabińska 3a.

Projekt przewiduje szerokie otwarcie boiska przy ul. Grabińskiej 3a na czas wakacji 2024 roku dla 
wszystkich mieszkańców we wszystkie dni lipca i sierpnia w godzinach 10.00. - 22.00. Zakłada zatrudnieni 
instruktorów, którzy organizowaliby zajęcia rekreacyjno-sportowe dla wszystkich grup wiekowych od 
najmłodszych po seniorów. Potrzebny byłby też pracownik obsługi do prac porządkowych. Boisko 
zostałoby w ten sposób w pełni wykorzystane, stałoby się dobrym miejscem na rozwijanie aktywności 

 ruchowej, integrację mieszkańców, aktywny wypoczynek. 

Wydział Edukacji POZYTYWNA 25 000,00 Zadanie polega na zorganizowaniu ogólnodostępnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla wszystkich grup 
wiekowych od najmłodszych po seniorów  w lipcu i sierpniu 2024r. na boisku szkolnym przy ul.Grabińskiej 
3 w Łodzi. Wydarzenie przewidziane jest do realizacji w trybie określonym przez ustawę z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Realizator zadania (szkoła) zostanie 
wyłoniony  w drodze konkursu ofert, zgodnie z trybem planowania, ogłaszania, przeprowadzania i 
rozstrzygania otwartych konkursów ofert na realizację ze środków budżetu miasta.
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175 L185 Budowa naukowego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 67 w  Łodzi.  Al. 
Ks. Kard. Wyszyńskiego 86 94-050 Łódź

Na terenie wokół  Szkoły Podstawowej nr 67 chcemy stworzyć edukacyjny plac zabaw składający się z 8 
interaktywnych i certyfikowanych urządzeń. Plac zabaw stałby się ogólnodostępny dla mieszkańców. W 
ten sposób mieszkańcy mogliby korzystać z certyfikowanych, bezpiecznych urządzeń rozwijających 
wszystkie zmysły i pobudzające ciekawość świata: film animowany, zegar słoneczny, koło optyczne, 
krzywe zwierciadła, naukowy hex, eko-memory, panel sensoryczny, tablica pitagoras. Urządzenia które 
proponujemy zachęcają do wspólnej zabawy oraz mocno integrują dzieci. Bez problemu z 
zaproponowanych urządzeń mogą korzystać osoby o różnych typach niepełnosprawności, które często 
napotykają trudności w korzystaniu z klasycznych urządzeń na placach zabaw. Dzięki korzystaniu z 
nowych urządzeń nie będą czuli się wykluczeni ze społeczeństwa. Miejsc, w których można bezpiecznie 
eksperymentować na świeżym powietrzu jest bardzo mało. Powstanie takiej przestrzeni byłoby 
odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 379 670,00 Realizacja zadania stworzy edukacyjny plac zabaw co zachęci do wspólnej zabawy 
dzieci,młodzież,mieszkańców i osoby niepełnosprawne, które często napotykają trudności w korzystaniu 
klasycznych urządzeń na placu zabaw.Nowo powstały plac zabawy przyczyni się do podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa użytkowników obiektu. Stworzy warunki do atrakcyjnego spędzania czasu wolnego na 
świeżym powietrzu. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w 
Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 
7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego 
standardu dostępności.” Przy realizacji projektu należy uwzględnić standardy kształtowania zieleni 
zgodnie z Zarządzeniem nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie 
standardów kształtowania, utrzymania       i ochrony zieleni w Łodzi.”

176 L190 AULA AUDIOWIZUALNA W XII LO IM. S. 
WYSPIAŃSKIEGO W ŁODZI

PROJEKT OBEJMUJE REMONT AULI W XII LO IM. S. WYSPIAŃSKIEGO, W KTÓREJ ODBYWAJĄ SIĘ 
CYKLICZNIE IMPREZY Z OKAZJI DNIA NIEPODLEGŁOŚCI, DNIA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH, WYSTAWY IPN-u 
ORAZ KONKURSY I WARSZTATY DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, KONKURSY KURATORYJNE I 
EGZAMINY MATURALNE

Wydział Edukacji POZYTYWNA 173 150,00 Realizacja zadania wpłynie na podniesienie standardów pracy, ułatwi dostęp mieszkańców do 
nowoczesnych technologii. W auli odbywają się cyklicznie imprezy z okazji Dnia Niepodległości,Dnia 
Żołnierzy Wyklętych,wystawy IPN-u konkursy i warsztaty dla uczniów szkół ponadpodstawowych  i 
egzaminy maturalne . Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w 
Łodzi z dnia 15 marca 2023 r.w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego. Zadanie będzie wykonane z uwzględnieniem zapisów Zarządzenia nr 
7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Łódzkiego 
standardu dostępności.”

177 L191 STREFA GASTRONOMICZNO - 
RELAKSACYJNA W XII LO IM. 
S.WYSPIAŃSKIEGO

PROJEKT OBEJMUJE REMONT I MODERNIZACJĘ CZĘŚCI POZIOMU -1, BUFETU I STREFY 
WYPOCZYNKOWEJ DLA UCZNIÓW I PRACOWNIKÓW XII LO IM. S. WYSPIAŃSKIEGO ORAZ DLA 
MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ŚRÓDMIEŚCIE - WSCHÓD

Wydział Edukacji POZYTYWNA 225 331,00 Projekt jest zgodny  UCHWAŁĄ NR LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023r. w 
sprawie wymagań,jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

178 L193 BEZPIECZEŃSTWO PONAD WSZYSTKO 
W ZSP NR 8 W ŁODZI

Celem projektu jest wzmocnienie bezpieczeństwa dzieci przebywających na boisku szkolnym, placu 
zabaw, terenach trawiastych wokół Szkoły oraz właściwe zabezpieczenie majątku Szkoły. Realizacja 
będzie polegała na usunięciu fragmentu starego ogrodzenia od strony kampusu AHE, z którym Szkoła 
sąsiaduje od strony południowej, wywóz i utylizację starych elementów, montażu nowych przęseł 
(paneli) na podmurówce, montażu szlabanu automatycznego w bramie od ul. Rewolucji 1905 r. oraz 
montaż nowych kamer na budynku Szkoły od strony boiska.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 83 350,00 Celem projektu jest zainstalowanie systemu wizyjnego (monitoring) w miejscach szczególnie narażonych 
na działanie przeciwko porządkowi publicznemu i wymagających ciągłego dozoru oraz wzmocnienie 
bezpieczeństwa dzieci , młodzieży oraz mieszkańców którzy przebywają na boisku szkolnym,placu zabaw 
oraz terenach trawiastych wokół szkoły. Zadanie spełnia wymogi określone w Uchwale NR LXXIII/2173/23 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań,jakie powinien spełniać 
projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

179 L194 ,,Ogród bez barier" - Przedszkole 
Miejskie nr 99 w Łodzi

Przedszkole miejskie nr 99 znajduje się w ścisłym centrum Łodzi i chodzi do niego około 170 dzieci. 
Ogród przedszkolny był modernizowany w 2012 roku. Zamontowano nowe urządzenia spełniające 
wymogi higieniczne i BHP. Urządzenia aktualnie znajdujące się w ogrodzie nie są dostosowane dla dzieci 
z niepełnosprawnościami. Mając na uwadze możliwość przyjmowania dzieci z różnymi 
niepełnosprawnościami do przedszkoli ogólnodostępnych, chcemy stworzyć warunki do 
wszechstronnego rozwoju tym dzieciom, zapobiegając w ten sposób społecznemu wykluczeniu. Ponadto 
przedszkole ma potrzebę likwidowania barier, które utrudniają wejście do przedszkola. Do wejścia 
prowadzą schody, po których trudno jest dostać się osobom z niepełnosprawnością. W związku z 
powyższym należy dostosować je do wymogów dla osób niepełnosprawnych (zastąpienie schodów 
pojazdem dla wózków).

Wydział Edukacji POZYTYWNA 38 685,00 Likwidacja barier funkcjonalnych umożliwiający osobom (uczniom słabowidzącym, słabosłyszącym) 
niepełnosprawnym  w życiu publicznym, zgodnie  z Uchwałą NR LXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 
dnia 15 marca 2023r.  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego, który stanowi § 2 ust. 2 pkt które nie spełniają kryterium

180 L196 Nowoczesna sieć informatyczna przy 
VIII LO w Łodzi - Łódź-Śródmieście

Instalacja sprawnie funkcjonującej szkolnej sieci internetowej. Położenie kabli internetowych, zakup 
sprzętu potrzebnego do funkcjonowania sieci (min. switche, routery, access pointy, gniazdka). 
Modernizacja szkolnego radiowęzła, zakup sprzętu nagłośniającego. Zostaną stworzone specjalne strefy 
dostępne dla mieszkańca zainteresowanego siecią internetową i korzystaniem z radiowęzła.

Wydział Edukacji POZYTYWNA 92 000,00 Nowoczesna sieć informatyczna oraz modernizacja radiowęzła znacząco poprawi dostęp do nowych 
technologi uczniom,nauczycielom oraz mieszkańcom. Sieć bezprzewodowa będzie dostępna dla  
mieszkańca zainteresowanego  za darmo  w wyznaczonych strefach. Projekt jest zgodny z UCHWAŁA NR 
LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań,jakie 
powinien spełnić projekt łódzkiego Budżetu Obywatelskiego
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